
 

 

LO

nic jiného
jedno, tam
horách s 
když proje
------------

Rozpis sm
24. 12. 20
12. 2010 
------------

HASIČI LO
Tak jako ka
diskotéka, „
si během vá
zváni. Uniká
všechny ge

 
 
 

 
  CVIČEN
 SE DO O
 (Jelikož j
              

OUŽ

o než vzít lopa
m kde byla pě
tímto musíme
ede pluh, poč
-----------------

SVO
Váže
sběr
loka
a v s
nebu
prav
100%
Věřím
OÚ L
 

měn svozu kom
010 – PÁTEK -
– PÁTEK - Ra
-----------------
OUŽNICE PO
aždý rok, i leto
„ŠTĚPÁNSKÁ L
ánoc zatancov
átní na této d

enerace a niko

NÍ PRO DĚTI
ODVOLÁNÍ N
je na malém s
       Míša a Ev

ŽNIC

Z

tu a proházet 
ěkná cesta je ú
e počítat. Horš
kejte, až proje
-----------------

OZ KOMUNÁL
ení občané, s o
ru a svozu kom
lity, na kterýc
souladu se sm
udete mít vyve
videlný svoz. V
% všech pope
me, že toto op
Loužnice 

munálního odp
- Ranní = stan
nní  - standar
-----------------

OŘÁDAJÍ TRA
os bude v Lou
LOUŽNICE“. V
vat a pobavit s
iskotéce je, že

omu to nepřijd

I, 
NEKONÁ 
sále zima) 
va 

CKÝ

Z DOMOV
LO
Ve 
20.
tmy
kol
pra
poz
plu
byl
těž
mu

se, tam kde s
úzká pěšina na
í to mají Ti, co
ede zpátky, uš
-----------------
LNÍHO ODPA
ohledem na ak
munálních odp
h není zajištěn

mluvními podm
ezenou popeln
Věříme, že v da
elnicových nád
patření přijmet

padu v období 
ndartní svoz, 2
tní svoz - Odp
-----------------

ADIČNÍ DISK
žnici, tradiční 

Všichni, kdo m
se, jsou srdečn
e se zde sejdo
e zvláštní.  

Ý ZP
Čísl
50. 
pro
20. 
pravide

VA 
OUŽNICI ZAS

středu 15. 12
.12, jsme se v
y. Z nebe se s
em 40 cm leh

ašan má svoji 
zná. Celé úter

uhy a sypací vo
i sjízdné. Ovše

žko zvládal. Ka
usel se dostat 
se vejdou dvě 
a šířku lopaty.
o bydlí na sam
šetříte si jedno
-----------------
ADU 
ktuální sněhov

padů. Standard
na průjezdnos

mínkami posouv
nici, můžete d
alším týdnu už

dob i s případn
te s pochopen

í vánočních sv
25. 12. 2010 –
polední – stand
-----------------
KO 

mají chuť 
ně 

ou snad 

LOUŽNICK

http://ww

PRA
lo:  
/ 2010
týden 
12. 20

elně nepravide

SYPAL SNÍH
2. 2010 ráno a
všichni probud
sypal sníh a na
hkého prašanu
váhu a na lop
ý i noc silnice 
ozy, snažili se,
em tento příva
aždý kdo ráno 
z domu, nezb
auta, je nyní 

. Všichni kdo b
motě a k silnici
o házení. 
-----------------

vou kalamitu V
dní svoz je zat
st komunikací.
váme termín s
át svůj neozna
ž bude počasí 

ným odpadem 
ním. 

átků a Nového
– SOBOTA - Ra
dartní svoz     
-----------------

KÝ ZPRAVODA

ww.nazadu

AVO

0  
 
10 – 28
elný týdeník z

 v pondělí 
ili do bílé 
asypal 
, nicméně i 

patě se to 
udržovali 

, aby cesty 
al sněhu se 
vstal a 
ývalo mu 
místa pro 

bydlíme na 
 to mají dalek

-----------------

Vás informujem
tím ponechán.
Vzhledem k t

svozu z těchto
ačený pytel/py
přívětivější a 
navíc za neus

o roku 
anní = pátečn
                   

-----------------

AJ 50. 20.

usi.webzda

ODA

8. 12. 2
z Loužnice a o

ko. Nemá cenu

------------------

me o posunu 
. Jsou však mí
této mimořádn
o místních část
ytle k nádobě 
budeme moct

skutečněný sv

ní odpolední sv
                   

------------------

 prosince 
2010

1 

arma.cz/ 

AJ 

2010  
kolí  

u házet, 

------------ 

termínu 
ísta a 
né situaci 
tí. Pokud 
na další 
t vyvést 

voz. 

voz, 31. 
                   

------------ 
            



 

 

stopy v Lo
vytvořeny
Klasici mo
Zásada šk
vod - Zás
Havaj. Pro
sokolovno
Plavy. 
------------

 
----------

 
 
 
 
 
 
 

oužnici propoj
y dva dvanácti
ohou využít ok
kola - Zásada 
sada u koupali
o bruslaře je p
ou - Zásada šk

-----------------
ŠTĚ

 
 

---------------

jily se stopam
ikilometrové o
kruh Zásada za
hřiště - Zásad
ště - Loužnice
připravená tra
kola - Zásada 

-----------------
ĚDRODENNÍ 

Tak jako i v m
uskuteční pr
počasí jakék
čokoláda pro
bude bruslit 

koupaliště, ab

---------------

1. jsou to o
pomyslné d
2. nastávaj
nachází Če
3. nastávaj
území mez
Data letníh
teoreticky, 
vzhledem k

i v Zásadě a js
okruhy pro běž
a sokolovnou 

da čistička odp
e Kostřavec - H
ať Zásada za 
Průrubí - Držk

-----------------
PROCHÁZKA
minulých letec
rocházka okolo
koliv, jistě nám
o děti. Pokud 
a sejdeme se

by svítily andílk

--------------
ZIMNÍ SL
V úterý 21
viditelné je
Zimní slu
pro okamž
letního slu
Letní sluno
zimní 21. p
Slunovraty
Slunce, nik
aféliem a 
Jiné (jedno

okamžiky, kdy
dráhy, tzv. ob
jí, když den je

esko, neplatí tř
jí ve dnech, kd
zi obratníky) 
ho a zimního s

dobu trvání m
k tomu, jak je 

LYŽA
Tak j
i letos
běžka
„Pazd
„Hava
Je to 
příjem
Letoš

sou 
žkaře. 
-  

padních 
Huť 

kov - 

-----------------
A SE SVAŘÁK
ch i letos na Št
o naší obce, ko
m jej zpříjemní
bude zamrzlé 

e na ledě. A ro
kům na cestu 

--------------
LUNOVRAT A
1. prosince nas
en z malé část

unovrat - Slun
žik, kdy Slunce
unovratu), resp
ovrat nastává 
prosince, přiče
y mají vztah k
koli se vzdálen
perihéliem). 
odušší) definic

y Slunce dosáh
ratníků Raka n

e nejdelší nebo
řeba pro póly 
dy Slunce vyst

slunovratu jsou
mezi slunovrat
 pomalý, prak

LOUŽNICK

AŘSKÁ STOP
ako každý rok
s, Pavel Špidle
aře. Kolečko je
drnou“ kolem 
aj“, kolečko je
ideální trasa p

mné proběhnu
šní novinkou je

-----------------
KEM 
tědrý den, po 
olem 13:30 ho
í čaj, svařák a
koupaliště, jis

ozsvítíme svíčk
s dárečky pro

---------------
A ÚPLNÉ ZAT
stane úplné z
ti nízko nad ob
novrat (latinsk
e má vůči svět
pektive nejme
na severní po

emž jejich pře
k náklonu zems
ností Země od

ce slunovratu:
hne nejsevern
nebo Kozoroh
o nejkratší (pla
nebo území m
toupí v poledn

u pro severní a
ty ovlivňuje i p
kticky zanedba

KÝ ZPRAVODA

A JE PO ROC
k, pokud je spr
en, vytvořil v L
e jako vždy na
kulatého borů

e dlouhé cca 4
pro všechny v
utí na čerstvém
e i spolupráce 

-----------------

obědě, se 
od., a ať je 
 horká 
stě se 
ky kolem 
o dětičky. 

---------------
TMĚNÍ MĚSÍC
zatmění Měs
bzorem. 
ky solstitium) j
tovému rovník

enší (v případě
olokouli obvykl
esný čas se mů
ské osy od rov

d Slunce, jak s

: 
ějšího nebo ne
a 
atí pro zeměp

mezi obratníky)
ne nejvýše res

a jižní polokou
precese zemsk
atelný. 

AJ 50. 20.

CE V LOUŽNI
rávný příděl sn
Loužnici koleč
a „Kostřavci“, 
ůvčí až k Huti a
4 kilometry. 
vyznavače běž
m a čistém vzd
 s obcí Zásada

------------------

---------------
CE 

síce, které u n

je astronomic
ku největší (v 
ě zimního) dek
le okolo 21. če
ůže mírně měn
viny oběhu Ze
se často věří (s

ejjižnějšího bo

isnou šířku, kd
) 
sp. nejníže (ne

uli opačná. Čis
ké osy, ale ten

 prosince 
2010

2 

ICI 
něhu, tak 
ko pro 
nad 
a na 

ek a 
duchu.  
a, a tak se 

-------- 

---------- 

nás bude 

ký termín 
případě 

klinaci. 
ervna a 
nit. 
emě okolo 
srovnej s 

odu jeho 

de se 

eplatí pro 

stě 
nto vliv je 



 

 

 
Vyzkoušej

 
 

ZAČÍN
Vánočn
a skonč
Vyučov
Všechn
Kromě 

ejte s dětmi ně
 
LEDOVÉ PO
 
Tající kostka
Nabarvěte k
plavat, proto
Jak to? Tajíc
 
 

Tajems
Ledový
několik
Jak je t
 
 
 
 

Zobraze
Sněhov
tvar šes
Zkuste 
Jak na 
něm vlo
prohléd
 

NAJÍ VÁNOČN
ní prázdniny b
čí v neděli 2. l
vání začne v p
ny děti se těší 
lyžování a sáň

ěkolik pokusů 

OKUSY: 

a 
kostku ledu, po
ože led je lehč
cí voda je chla

ství rampouch
ý stalaktit polo
k hodin bude d
to možné? Led

ení krystalů 
vá vločka je sh
stiúhelníku. 
si jí nakreslit.
to? Čtverec če
očky, nebo na
dnout, jen opa

Skilt – to jsou
příčkou. Zbav
 
  
 
 
 
 
 
 
 
 
 

NÍ PRÁZDNI
udou zahájeny
ledna 2011. 

pondělí 3. ledn
na Ježíška. Do
ňkování sníh n

se sněhem a l

otravinářským 
čí než voda. Po
dnější než vod

u 
žte na dvě po

drát i se závaž
d pod tlakem d

hluk ledových 

 
erného papíru
a něj chyťte pa
atrně, nefouka

u nejjednodušš
vte kůry ty čás

INY 
y ve čtvrtek 

na 2011. 
ospělí na troch
nabízí i spoust

ledem. 

 barvivem a h
ostupně, jak k
da ve sklenici,

odpěry, dopros
žím na zemi, a
drátu taje a př

krystalů. Podí

u, nebo látky d
adající vločku,
at! Na bílý pap

Vyrobte si j
Úplně posta
na koncích 
V. uprostře
příčné prké
zároveň pří
 
 
 
 

ší sáně. Dvě s
sti větví, které 

 
 
 
 

LOUŽNICK

23. prosince

hu volna. A vš
tu jiné zábavy,

hoďte ji do vyš
kostka taje, ob
, tudíž i těžší.

střed uvažte d
le krápník zůs
řitom vzniká v

ívejte se, na n

dejte na několi
, hned nerozta
pír narýsujte še

jednoduché sa
ačí dvě silnějš
roztřepené ja

ed přitlučte hře
énko. Na předn
ídržný provaz 

silné větve s vi
pojedou po s

KÝ ZPRAVODA

e 2010 

šichni dohroma
, které může b

šší sklenice s v
barvená voda k

rát a na jeho 
tane neporuše

voda, která vša

i zblízka. Bývá

ik hodin do mr
aje a můžete s
estiúhelník a n

aně 
í syrové větve
ko koště. Vpře
ebíky, nebo sv
ní spoj větví p
pro toho, kdo 

idlicí zkřižte, p
něhu. 

AJ 50. 20.

ady na sněhov
být i poučná. 

vodou. Kostka
klesá ke dnu. 

konec závaží.
ený.  
ak vzápětí zno

á zářivě čistá a

razáku, vytvoř
si ji pod lupou
nakreslete vloč

e, asi 2 metry 
edu je svažte 
važte provazem
přivažte tažná 
o se poveze. 

pevně svažte a

 prosince 
2010

3 

vé hrátky. 

 bude 

Za 

ovu taje. 

a mívá 

ří se na 
pořádně 
čku. 

dlouhé a 
k sobě do 

m, pevné 
lana a 

a zpevněte 



 

 

V těchto d
hnízdili a 
 

nacpali ná
   U nás č
Buď jihov
cestou jih
mámou v
druhou tr
500 km. D
Denně ule
mezi tím 
trvá od 40
 Nejdříve 
spoustou 
taky nádh
než se ch
to a pak u
vyprávěli.
pak už př
 Vykrouži
hřbety. Z 
místo kde
nepříliš vz
    Proletě
pohybuje
rovníkové
naši kama
se rozhod
troubením

  Tak se t
Ten ozdo
vidět. Pok
vypaseno
  Tak až z
štědroveč
vzpomína
čápata !!!
 
PS: Ještě 
přilepšeno
 

dnech nám do
vyvedli svá m

ácky, ale bylo 
černých čápů m
východní cesto
hozápadní přes
vyprávěli o krá
rasu. Je to na 
Druhá trasa je
etíme tak 150
děláme zastáv
0 do 80 dní. A
průsmyky Alp
vinic a všeho 

herné, jen z to
hudák čáp vyšp
už jsme jen ob
. Zjistili jsme, 
řišlo Španělsko
li jsme nad Mo
povzdáli jsme

e žijí na území
zdálené pobře
ěli jsme Marok
me na hranicí

é pralesy.  Je z
arádi Tonda a 
dli přespat. Až 
m zmizel za ne

tam na horním
bený stromeč
kud by nám ho
ou rousnici !!!!
zapálíte svíčičk
černí večeře na
at. Už teď se t
!!!!! 

chceme podě
ou !!!    Tak a

o redakce přiše
mláďata u nás v

 
Ahoj Lo
  Tady je
slušně a 
zvěře, vy
tak si mů
svým dlo
ani gepa
    Poté c
krajinou.
krásných
může vá
nás k ob

to potřeba. V
máme na vybr
ou přes Balkán
s Španělsko. J
sách Španělsk
naše zimovišt

e ještě o nějak
až 300 km. Sa
vky a tak nám
Ale těch zážitků
p, poté úrodná

co k tomu pa
oho trochu bol
plhá do těch v
bdivovali  to, o
že Andora je o
o. 
ontserrat, nád
e koukli na Ba
í  Evropy opice
eží, Afriky. Pře
ko, Alžír, Maur
ích Guineie a M
zde spousta je
 Kevin srnky a
to stromem, 

edalekým skali
vytí š
  Jo, 
jako 
je oh
Parab
dělaj
opále

m Pojizeří mějt
ek co prý stáv
o někdo alesp
  
ky, zavoní pur
a nás dva. Klid
ěšíme, jak v ú

ěkovat Mirkovi
hooooooj !!!!!

Z RED
el velmi krásn
v Loužnici. 

oužničáci. 
e vedro. No jak
nedělat Čechů

yhnala zebra. 
ůže na výletník
ouhým zobáke
rd nedohonil a
co jsme opust
. Opravdu je t
h hradů, zámk
m to závidět. 
ědu moc velik

Vždyť nás čeka
ranou kudy let
n a Malou Asii,
Jelikož nám tá
ka, tak jsme zv
tě i blíž. No blí
kých 1500 km 
amozřejmě, že
 cesta na zimo
ů. No úžasné.
á část Francie 
tří. Pyreneje b
lela křídla.no t
výšek !!! Ale zm
o čem nám rod
opravdu malič

dherný klášter 
rcelonu a přes
e. No popravd
konat průliv a
retánii a Mali. V
Mali.  Je to v o
ezírek, vysokou
a zajíce těžko 
ale i námi klát
iskem. A tak n
šakalů a hyen 
ještě něco vá
máte vy!!!  Vě

hniště a okolo 
boly na satelit
í. Všude však 
ení, řekl bych 
te moc hezky. 
vá u Obecního
oň vyfotil a po

pura, smažený
dně si za nás s
únoru vyrazíme

 Lubasovi, že 
! 

DAKČNÍ P
ný a milý dopis

ko v pekle. Ch
ům ostudu. Pr
Potvora jedna
ky vyskakovat

em do ocasu. N
a to se o něm
ili Železnobrod

to jako v té va
ků a malebnýc
Nádherně byl

ký, ale těch ža
ala dlouhá ces
tět. 
, nebo 

áta s 
volili tu 
íž, okolo 
delší. 

e si 
oviště 
 
se 
byly 
to víte, 
máklo 
diče 
čká a 

posazený pod
s Valencii a Ma
dě z výšky jsm
 octnout se na
Všude plno pí
oblasti kde po
u trávou zaros
našli. Včera se
tilo ze strany n
nás už v klidné
a vítr, co se p
m musím vzká
ětšinou to je p
se tancuje a m

t jsem tu taky 
běhá plno dě
až do černa. N
Přejeme vám

o úřadu vám b
oslal, přinesli b

ý kapr a zazvo
smlsněte i něj
e zase pomalu

vám to vše vy

LOUŽNICK

POŠTY 
s. Dopis nám p

htěl jsem říct j
rve mě od nap
a prouhovaná!
t. Ale nedal jse
No ta to hnala
 říká, že je to 
dsko, tak jsme
ší člověčí hym
h vesniček. No
o dole v Jižníc
b a žabiček. T

sta za sluncem

d vrchol hory, 
alagu jsme to 
e jich moc nev
a novém kont
ísku a skalisek
ušť přechází z
stlých plání a 
e jeden ze slo
na stranu. Brz
ém spánku ruš
proháněl v trn
ázat. Představ
pár hliněných 
mlátí do bubn
moc neviděl a
tí, tak že by??
No to ale bude

m z daleké Afrik
udeme tak tro
bychom mu za

oní rolničky vá
jakou tu žabku
u zpět. To víte

yřídí. A nasypt

KÝ ZPRAVODA

poslali černí čá

inde, ale mus
pajedla, kam c
!! Asi si myslí,
em se. Když js
a, to byste ted
nejrychlejší zv

e se ještě něja
mně: „ Český rá
o myslím, že s
ch Čechách. Pr
To byla mňamk

m a teplem. 

která svým vz
namířili nad G
viděli, a spíš n
inentu pro nás

k, dost neutěše
ze savan a ste
úplně jiná zvě
nů drbal o vys

zy ho to však p
šili, jen zvuky 
itých větvích a

vte si, že tu ne
chýší, postave
ů. Až z toho n
a tak si říkáme
???  A co se tý
e asi tím sluníč
ky krásné Ván
ochu závidět. Š
a to na jaře m

ánočních koled
u. My na vás b
e doma je dom

te za okno i os

AJ 50. 20.

ápi, kteří celé 

sím se tu v té A
chodí pít spou
, že když tu žij
sem odlétal, š

da koukali. V tu
víře na světě. 
aký čas proleto
áj, to na pohle
svět vás ještě 
ravý český kap
ka !!!! No pěk

zhledem připo
Gibraltar. To je
naše oči přitah
s bylo již hrač
ená krajina. T
epí postupně v
ěř než tam u n
sokou akácii, n
přestalo bavit 
roztodivného 
akácií. 
emají tak pěkn
ených do kruh
někdy čapí uši 
e, co asi tak p
ýče lidí, ti tu js
čkem. 

noce a šťastný
Škoda, že ho n

macatého čolka

d, vzpomeňte 
budeme taky m

ma.  Moc vás z

statním ptáčků

 prosince 
2010

4 

léto 

Africe chovat 
stu Africké 
je celý rok, 
típnul jsem jí 
u chvíli by jí 

ovali českou 
ed.“ Těch 
neobjevil a 
pr byl pro 

kně jsme si 

5 

se 

omíná sloní 
e jediné 
hovalo již 
kou. 
eď už se ale 

v tropické 
nás. Tady by 
na které jsme 
a s 
hmyzu, žab, 

né chalupy 
hu. Uprostřed 

zaléhají. 
o večerech 

sou hodně 

ý Nový rok. 
nemůžeme 
a, nebo 

si u 
myslet a 
zdraví vaše 

ům na 



 

 

 

PROSÍME
Možnost 
zajištěno

 

ŠTĚDRODE
Tak jako i v 
procházka o
svařák a hor
bruslit a sejd

 
ŠTĚPÁN
V sobotu
vyhlášen

SILV
Letoš
přáte
 
 
 
 

LEDOV
Moto kl
11.00 h
moto-šr

E  POTVRDIT
přespání - p

o 
 „

b
 
XI. HA
Další, j
 
 

 9.
 Te
dat
 
  

 
II. HAL
Stejně j
před třic
provoně
 

 

ENNÍ PROC
minulých let

okolo naší ob
rká čokoláda
deme se na l

NSKÁ DISC
u 25. 12. 201
ná Štěpánská

VESTR 2010
šní Silvestr v 
elé a kamarád

TŘI KRÁ
Ve čtvrtek
křídou bud
 
 

VÁ KRYSA - 
ub „Kumpán

hod., startovn
rot ( pionýr),
T ÚČAST, ne
pro závodníky

„SOKOLKA 
Přesný datu
v sobotu, zá
bude již III. 

ASIČSKÝ PL
iž tradiční ak

. ROČNÍK „O
ento závod v 
tum prozatím

LUŠKOVÝ B
jako v loňské
ceti lety a vž
ěná.  

HÁZKA SE S
tech i letos n
ce a ať je po
 pro děti. Po
edě.  

O 
10 vypukne o
á diskotéka. H

0/2011 – 31
Hospůdce N
dy. Silvestr b

LOVÉ 
k 6.5.2011, c
dou psát na 

 III. ročník
i“ pořádají e
né 49,- Kč, T
, PŘIHLÁŠKY
ebo na stránk
y, zábava do

CUP 2011“
m této akce 

áleží na tom,
ročník, kdy s

LES - 5.2.2
kcí v Loužnici

O ŠTÍT KOS
Loužnici poř

m není přesně

BÁL –  12.3
ém roce, i v r
ždy byl velice

SVAŘÁKEM
na Štědrý den
očasí jakékol
okud bude za

od 21 hodin,
Hrát nám bu

1. 12. 2010
Na Záduší, bu
bude v duchu

chodí naší ob
dveře: K+M

k - 8.1.2011
extrémní závo
Trasa  -  cca 
Y na  tel  . 73
kách klubu w
o úplného ko

“ 
ještě není zn
jaké bude p

se na kopci k

2011 
i je Hasičský

STŘAVCE“ 2
řádá Sokol Lo
ě daný, zde 

3.2011 
roce 2011 bu
e úspěšný. H

LOUŽNICK

M 
n, po obědě,
iv, jistě nám

amrzlé koupa

, již tradiční a
de DJ Matěj

0 – 1. 1. 201
ude! Rádi přiv
u příjemného

bcí Tři králové
+B 2011 

1 
od fichtlů. St
40 km, třída 

31524377   
www.kumpan
nce. Občerst

nám, ale větš
počasí a kolik
kolem sokolo

ý ples. Přijďte

2011 - LOU
oužnice ve s
také záleží n

ude Haluškov
alušky se pe

KÝ ZPRAVODA

se uskutečn
jej zpříjemn

aliště, jistě se

a 

11 
vítáme všech
o posezení a 

é, zpívají písn

art v 
-  

i.cz, 
tvení 

šinou bývá k
bude sněhu
vny závodí n

e se pobavit 

ŽNICE 
polupráci s S
a počasí. 

vý bál, který 
čou na plátě

AJ 50. 20.

ní 
ní čaj, 
e bude 

hny z Loužnic
s dobrou hu

ničku a svěc

koncem ledna
u. V roce 201
na saních. 

a zatančit si

SDH Loužnice

navazuje na
ě a sokolovna

 prosince 
2010

5 

ce, 
udbou.  

enou 

a 
1 to 

! 

e, 

a tradici 
a je jimi 



 

 

 

stromky s
z prořezáv
zhruba 5 
Jak udrže
Pokud ne
cm, aby s
kmínku vo
zásobou v
nejméně 
místo. Tě

Vá

netrpěl de
umístěnýc
dekorací. 
také ochla
ozdoba. S
tam. Přípr
Pokud by
nebezpeč
Potřebuje
odstupňo
silněji mrz
 

Stromky zd
jehlična
i na nám

Dnes má
květináč
zahradě

v te
b
zb

tm
ze 

t
Řidší v

borovice če
se obvykle pěs
vky, která má
až 6 let, jedle

et stromek co 
emrzne, vložíte
se obnovila sa
odu nasává a 
vody dokáže u
pak jedle a ob
ěsně vedle top
ánoční strome
Pěstovat svůj 

vrátit na zah
oblibě. Je 

Základem
bohužel

nelze n
dobu

vyd
Zá

u

ú
veget
opět
teple
Péče

Posta
ehydratací. Pr
ch pod ním. M
Na štědrý več

adit troškou s
Stromek samo
rava na štědrý

yste stromek ze
čný šok. 
e aklimatizaci, 
vanou teploto
zne, raději po

dobili již staří 
any kdysi odsu
městí sv. Petra
áte na výběr n
či, který bude j
ě i na balkóně
eple brzy opad

bílý, který je ta
barvených var

mavozelené jeh
Severní Amer

trvanlivosti 
neopadávaj

týdnech při po
vzhled borovic
erná, která má
stují na speciá
 za cíl zlepšit 

e asi 7 let. Nej
nejdéle krásný
e kmínek do kb
cí schopnost. 
vysychá proto

udržet i jehličí 
bzvláště nejvíc
ení bude jeho

ek v květináči 
vlastní vánoč

hradu, je moc 
ale třeba dobř

m je zdravý, p
 vyskytovaly i 
na první pohle
u. Stromek v k
drží více let, je
ákladním vodít
umístěn v chla
chlad. I samo
únosnou dob
jsou jeho vyh
Stromek pěst
tulném prostř
tačnímu klidu,
tovném přemís
e není řešením
e o živý strom
avte jej co nejd
rospěje mu i zv
Můžete po nich
čer pak mohou
něhu, který po

ozřejmě lze po
ý den: nezbytn
e zimy, zvláště

alespoň týden
ou. Při přechod
čkejte a na př

ZA

V
Keltové, uctíva
uzovala jako p
a ve Vatikánu.
nejen z téměř 
jako zelený ka
. Nejlevnější a
dává. Ale na tý
aké hustší a ko
riet. Douglaska
hličí, které nád
iky, u nás na m
královnou mez
í ani příliš neb
okojové teplot
e lesní lze dob

á hustší korunu
álních plantážíc
zdravotní stav
oblíbenější jso
ý 
belíku s vodou
Velký význam

o mnohem pom
na obyčejném

ce pěstovaná j
o životnost nej

ní stromek, kt
pěkná předsta
ře vybírat a pa
octivě zapěsto
stromky nary

ed odhalit, brz
kontejneru je n
dná se o řeše
tkem pro výbě
adu. V zimě m
otný pobyt v t
bu, zvládá jej b
hlídky špatné.
ovaný v květin
edí si jej nemů
 který nezbytn
stění do zimy 
m, neboť to je
ek v pokoji 
dále od topení
výšená vlhkos
h nechat plout 
u po hladině p
oložíte do květ
nechat i venku
ná aklimatizac
ě pokud mrzn

n či lépe dva, 
du zpět do zim
řechodném mí

AHRAD

VÁNOČNÍ ST
ali tak boha S

pohanství. A vi
. Zdobení váno
desítky druhů
amarád sloužit
a nejběžnější s
ýden či dva do
ošatější, vybíra
a tisolistá je p
dherně voní po
mnoha místec
zi vánočními s

blednou. Ani n
tě ztratí sytou 
bře doplnit vel
u a ještě delší
ch na lesní i z
vu rostoucího 
ou v Česku sm

u. Dřív, než st
m má stojánek 
maleji. Funguj

m smrčku 10 a
jedle kavkazsk
kratší. 

terý můžete na
tava. Však se v
ak jim poskytn
ovaný stromek
ychlo vsazené 
zy se však proj
navíc větší inv
ní i ekonomick
ěr je fakt, zda 

má období vege
teple po čas sv
bez úhony. Kd

náči jako váno
ůžeme užívat 
ně potřebuje. 
uhyne, neboť

ehličnan z naše

í. Dobře jej za
st, která se bu
t květy, vyplnit
plout tradiční s
tináče. Poslou
u před oknem
ce 
e, přemístili ro

na bezmrazém
my ten samý p
ístě jej ponech

LOUŽNICK

DA  

TROMEK 
lunce. Možná 
da, dnes stojí 
očního stromk
ů jehličnanů, a
t, vonět a zdo
smrk ztepilý vy
obře poslouží.
at můžete i z a
oměrně trvan
o citrusech. Te
ch zdomácněl.
stromky. Má d
aší jedli bělok
barvu. Velmi 
lkým ozdobam
í a bohatší jeh
emědělské pů
lesa. Smrk s b

mrky a borovice

romek přenes
s nádržkou na
je stejně, jako

až 14 dní. Na p
ká. Umístěte s

a Vánoce vzít 
vánoční strom
nout vhodnou 
k z kvalitního z
do nádob těsn
jeví – stromek

vestice, než str
ké. 
je stromek pě

etačního klidu
vátků je pro n
dyž je však v t

oční má jednu
příliš dlouho. 
Pokud je přer
ť začne předča
eho klimatické

alévejte a nejlé
de uvolňovat 
t je oblázky, ta
svíčky v ořech
uží zároveň jak

m, ať již na bal

ovnou do poko

m světlém mís
postup zopakuj
hejte déle. 

KÝ ZPRAVODA

proto katolick
majestátní vá

ku je zkrátka v
le můžete zak
bit po více let
ydrží svěží nej
Vyšší trvanliv

atraktivních, s
livá, má pěkné
ento smrku po
Jedle kavkazs
okonalou koru
oré jehličky ne
trvanlivá a tak

mi. Neopadává
lice, nežli její 
dě. Část váno

borovicí rostou
e vysoké 175 

ete dovnitř, od
a vodu. Strom
o květiny ve vá
přísun vody jso
stromek na co 

na chvilku dom
ky v kontejne
péči, jinak víc
zahradnictví n
ně před Vánoc
k obvykle nem
romek řezaný,

ěstovaný v nád
, ke kterému n
ěj riskantní, a
eple umístěn j

jedinou nevý
V zimě je nap

rušeno delším 
asně rašit. A an
ého pásma dlo

épe několikrát
z misek napln
akže budou zá
ových skořápk
ko krásná, i kd
kóně či zahrad

ojové teploty, 

stě. Ideální je 
jeme v opačné

AJ 50. 20.

ká církev ověn
ánoční smrk ka
velmi podmani
koupit i strome
t. Léto může tr
jkratší dobu, j
vost má smrk 
stříbrně a mod
é, jemní a lesk
odobný strom 
ská je díky své
unu a jehlice 
eopadávají, al
ké voňavá je i
á ani velmi krá
lesní sestra. V

očních stromků
u do „vánoční"
až 200 cm. 

dřízněte z km
mek řeznou plo
áze. Speciální 
ou nejnáročně
možná nejch

mů, ozdobit a
erech těší stále
ce sezón nevy
nebo školky. N
cemi. Tento „p

má šanci přežít 
, a jen když op

době při prode
nezbytně potř

ale pokud nepř
již při samém 

ýhodu – v teplé
programovaný 
teplem, strom
ni trvalé umís

ouhodoběji nes

t denně roste,
něných vodou 
ároveň pěknou
kách. Stromek
dyž velmi pom
dě, a ozdobit 

byl by to pro 

najít více míst
ém sledu. Pok

 prosince 
2010

6 

čené 
aždoročně 
ivý rituál. 
ek v 
rávit na 
eho jehličí 
pichlavý a 

drošedě 
klé 
pochází 
é kráse a 

le po dvou 
borovice. 
sná 

Vánoční 
ů pochází 
" výšky 

ínku asi 2 
ochou 
stojan se 
ější smrky, 
ladnější 

 zase 
e velké 
drží. 
a trhu se 
podvod“ 
delší 

pravdu 

eji 
řebuje 
řesáhne 
prodeji, 

ém a 
k 

mek po 
tění v 
snese.  

aby 
a 
u 
k můžete 

míjivá 
přímo 

něj 

t s 
kud venku 



 

 

http://ww

některých
ledna bud
magazíne
Náhled tiš
fotogaleri
V následu
formátu p

 

 
JABLONE
Jsou nad 

nasmlouv
celorepub
Jsou přev
zajistit v k
aby o ně 
lékaře plá
se k lékař
Benedikt.
V kraji je 
věku. „Da
 
 
 
 
 
 

ww.nasejablon

h lokalitách i d
de vycházet pr
em 19,- Kč, pře
štěné podoby 
ii. 
ujících dnech u
pdf ke stažení.

ECKO - Zubař
celorepublikov

vaných 51, což
blikový průměr
vážně ve většíc
každé vesnici.
pacient pečov

ánoval. V tom 
ři několik kilom
 
17 procent zu

aří se však získ

necko.cz/        

NAŠE JA
POPRVÉ
Dne 14. 
číslo týde
Jablonec
V tištěné
informac
představ
regionu a
sportovn
vychází z
ho ve vy
a novinov

doručený ve Va
ravidelně každ
edplatné 18,- 
si můžete pro

umístíme na st
. 

 

řů na Jablonec
vým průměrem

jsou zubn
na Jablon
žádná. „Z
dost," kon
krajské po
Všeobecn
pojišťovny
Na Jablon
pojišťovn

ž o osm proce
r. 
ch městech. „
 Péče o zuby s

val pravidelně 
případě není 

metrů vzdálené

ubních lékařů v
kávat nové ml

                 Z

ABLONECKO 
É TIŠTĚNÉ 
prosince vyšlo
eníku Naše 
cko - Pro lidi o 
é podobě nalez
ce, rozhovory, 
vení osobností 
a také souhrn 

ních akcí.  Nult
zdarma, nalez
ybraných prode
vých stáncích,
aší schránce. O
dé úterý, cena
korun. 

ohlédnout ve 

tránky týdeník

cku je dostate
m. Problémem

ní pohotovosti,
ecku není 
ubařů je u ná
nstatoval ředit
obočky 
é zdravotní 
y Jiří Benedikt

necku jich má 
a 
nt převyšuje 

Nemůžeme je
směřuje k tom
a návštěvu 
potíž dopravit 
ému," míní 

v seniorském 
adé 

ZE SVĚTA

o nulté 

 lidech. 
znete 

 ze 
té číslo 
nete 
ejnách 
, v 
Od 4. 

a i s TV 

k ve 

mo
disp
Dag
+42
Naš
Měs
466
 

ek. 
m 
, 

s 
tel 

t. 

e 
mu, 

t 

st
bu
sd
op
at
hr
pa
sit
ne
kr
de
bo
Kr
úř
za
sp
po
Be
 

LOUŽNICK

A 

hou obracet n
pozici.  
gmara Sedláčk
20 728 554 35
še Jablonecko 
stská hala, U P
6 02 Jablonec 

omatology. Ne
ude i do budou
dělil ředitel. Na
proti jiným mís
traktivitou těch
ranic. „Do bud
acienti z Něme
tuace ohledně
ení žádná, nej
ritizovaná pro 
esenského sta
olestí zubů jet 
rálové. „Smlou
řad. VZP se za
aplatíme. Jiná 
pokojení s délk
ohotovostech, 
enedikt. 

KÝ ZPRAVODA

a adresu reda

ková - sekretá
56, sedlackova
s.r.o. 

Přehrady 4747
nad Nisou 

ehrozí tedy žá
ucna zajištěna
adbytek zubař
stům Česka vy
hto měst. Pers
doucna můžou
ecka či Polska,
ě zubních poho
bližší je v liber
omezený prov
rosty Marka P
na pohotovos

uvy na pohotov
avazuje, že vše
věc je, že lidé
kou ordinačníc
ani s jejich um

AJ 50. 20.

PŘED
TÝDE
JABLO
JAKO
DÁRE
Nulté 
novéh
Naše J
který m
v míst
názvu 
širší ve
našeh
Zajíma
pod st
může 
dárkov
roční, 
nebo č
předpl
Případ

akce, kde jsou

ářka 
a@nasejablone

7/20 

ádná tragédie,
a na standardn
řů v Jablonci a
ysvětluje Bene
spektivu skýtá
u u nich vyhled
," objasnil. Ide
otovostí. Na Ja
recké nemocn
voz. Známý je
Pietera, který m
st až do Hradc

ovosti uzavírá k
echny výkony 
é nejsou často
ch hodin na 
místěním," up

 prosince 
2010

7 

DPLATNÉ 
NÍKU NAŠE 
ONECKO 
VÁNOČNÍ 

EK 
číslo zcela 
o týdeníku 
Jablonecko, 
mapuje dění 
ě svého 
je už mezi 

eřejností 
o regionu. 
avým dárkem 
tromeček, tak 
být Vánoční 
vý poukaz na 
půlroční 
čtvrtletní 
latné. 

dní zájemci se 
 certifikáty k 

ecko.cz 

péče 
ní úrovni," 
a Liberci 
edikt 
á i blízkost 
dat péči i 
eální není 
ablonecku 
nici. I ta je 
 případ 
musel s 
ce 
krajský 
v nich 

o 

pozornil 



 

 

Milan Han
začneme 
Zatím ješt
nového n
podaří zre
byl v kata
Hanus. Na
zloději. „U
očesali sn
nastínil M
revize nut
je budou 
Hanuse s
V Zásadě 
který by m
jízdu. Zm
ho ze dvo
usmívat a
provozova
klobása b
se v Zása
veteránů 
sjezdovky
konkursu 
objevilo n
ale věřite
že se leto
to takto d
předseda 
věřitelem 
sjezdovky
Lumka a 
část tržeb

nacházela
složkám I
která se n
transporto
zdravotnic
Autor: po
 

nus ve středu 
na Vánoce," u
tě přesně nev
abídne. „Nápa
ealizovat. Je p
astrofálním sta
a špatném sta
Ukradli 120 me
něžná děla a d
Milan Hanus. Ly
tné k otevření
mít vyřízené d
e jim už také 
se počítá s vy

měl nabídnout
ění se i person

ou třetin. Na ly
a bude k nim p
atel. Lidové zů

bude kupříklad
adě pravděpod
nebo sokolů. 

y, smržovská f
od května let

několik zájemc
lé zkrachovalé

os v Zásadě lyž
dopadlo," uved

sklářských od
 KKK sport. Pr
y důležitý, ned
příjmy ze zimn

b. 

a zraněná oso
IZS najít zraně
nacházela asi 
ovali na nosítk
cké záchranné

or. Mgr. Iva Mi

JA
Pe
úd
ja
O
si
sl

MĚS
Lyžo
letoš
Zása
chvíl
získa
prov
Smlo
sezó

15. prosince. 
uvedl nový pro
ví, co areál o le
ady jsou, ale n
před námi hod
avu," konstato
avu areálu se 
etrů kabelů za

dokonce i kliky
yžařské středis
í, podle novéh
do příští středy
podařilo zrolb
ylepšením děts
t mladým lyža
nál střediska. 
yžaře se bude 
přívětivější," u
ůstanou ceny v
du za 35 korun
dobně uskuteč
Předchozí pro
firma KKK spo
tošního roku. S
ců o provozová
é firmy nedoho
žovat nebude.
dl Josef Kubine
dborů, které js
ro odboráře je
daleko totiž ma
ní sezony tvoř

 
HRUBÁ HOR
STŘEVELNÁ
prosince 201
byli vysláni p
hasiči z Tanv
Hrubá Horka 
Brod, kde se 

ba. Hasiči pom
ěnou a podchl
1 km daleko o
kách k sanitním
é služby. 
ichalíčková 

ABLONEC NA
eníze připrave
držbu pro leto
ablonecké radn
Osmnáct milion

lnic a chodník
užby vyčerpal

STYS ZÁSADA
ovat se bude
šní zimě také v
adě. Na posled
i se podařilo 

at nového 
ozovatele. 

ouvu na celou 
nu podepsal 
„Na 90 procen
ovozovatel. 
etošní sezóně 
nevím, zda se 
ně práce. Areá

oval Milan 
podepsali i 
a 50 tisíc korun
y u dveří," 
sko nemělo an

ho provozovate
y. Podle Milan
ovat celý kope
ského vleku, 
řům plynulejš
„Obměnili jsm
obsluha 
vedl nový 
v restauraci, 

n. Během sezó
ční i závody 
ovozovatel 
rt, je v 
Sice se poté 
ání, s nikým se
odli. Hrozilo ta
. „Jsme rádi, ž
ec, republikov
sou největším 
e provoz 
ají penzion 
ří podstatnou 

RKA – 
Á - V pátek 17
0 po 17. hodin
rofesionální 

valdu do části 
města Železn
v lese 

mohli dalším 
azenou osobu
od cesty. Osob
mu vozu 

AD NISOU -  
ené na zimní 
ošní rok 
nici nestačí. 
nů na údržbu 
ků technické 
y ještě před 

A - 
e o 
v 
dní 

nt 

je 
ál 

n, 

ni 
ele 
na 
ec. 

í 
me, 

óny 

e 
ak, 
že 
vý 

7. 
ně 

ný 

u, 
bu 

re
z 
čt
pr
Fr
ka
sp
sn
pr
př
úd
po
js
že
Ja
sj
pr
 
BR

ně
No
os
ch
Ku
ro
sr
po
pr
He
ka
ne
Lu
pr
zp
vy
šir
ot
st
př
jso
ob
př
m
zv
Př
No
10
No
In
No
do
No
tu

LOUŽNICK

ekordní sněhov
úterý na střed
tyři miliony kor
rosince,” uved
ričová. Vedení 
asy další tři mi
polkl úklid silni
něhové nadílce
rosince jsme p
řes 174 tun so
držbu se přest
odmínkách jim
me na pokraji
e jiná města by
ablonce Petr B
ízdné střed mě
rojíždět každo

RAMBERK - V

ějak využít roz
ovoroční výstu
statní, tak jsm
hodit na Štěpá
ulasová. Jedna
ozhleden Jizers
rpnu letošního 
ostavili v nadm
rojektu známé
emmricha. Dv
amenných kvá
epřístupna. Na
učany víc jak s
ronájmu a za p
přístupnit. Náv
ysoké vyhlídko
rokého okolí. „
tevřena. Vánoč
romeček, zajis
řipravujeme pa
ou ty Vánoce 
bdarovat zvířá
řijímat jablíčka
ístním myslivc

vířátkům," pop
řehled novoroč
ovoroční výstu
0.00 z Tanvald
ovoroční výstu
nfo tel: 605 78
ovoroční výstu
o 14.00. občer
ovoroční výstu

uristické chatě

KÝ ZPRAVODA

vou nadílkou, 
du. „Na celý pr
run. Peníze jsm
la mluvčí jablo
radnice proto
liony korun, je
c a chodníků 

e za posledníc
použili skoro se
oli,” přiblížila F
to objevují, v s

m ale silničáři t
vyhlášení kala

y zkolabovala,
eitl. Podle Frič
ěsta a hlavní s
u spojovací ul

V Lučanech za
v
z
r
Ú
p
s
p
p
ú

zhlednu i v zim
upy na rozhled
e vymysleli, že

ána," vysvětlila
a z nejkrásnějš
ských hor slav
roku. Robustn

mořské výšce 7
ého jablonecké
acet jeden me
drů byla dlouh

a jaře letošního
stoletou kame
přispění nadše
vštěvníkům roz
ové plošiny nab
„Samozřejmě,
ční náladu pod
stíme občerstv
amětní listy a 
a všichni si dá
tka v lese. Ta

a a tvrdé pečiv
cům, aby o Vá
psala organizát
čních výstupů
up na rozhledn
du 
up na rozhledn
89 796 
up na rozhledn
rstvení zajištěn
up na Kozáko
od 9,00-15,00

AJ 50. 20.

která Jablone
rosinec jsme m
me ale dočerp
onecké radnic
o uvolnilo z mě
eden milion už
po nejvydatně

ch 40 let. „Od 
edm tisíc tun 

Fričová. Stížno
současných 
těžko vyhovují
amitního stav
,” uvedl staros
čové je priorit
silnice. „Nebyl
ičku,” dodala.

akládají novou
vánočních výš
znovuotevřen
rozhlednu Bra
Účastníci spol
pochodu budo
sraz v neděli 2
prosince ve 13
parku za měst
úřadem. „Chtě

mě, zejména o
dny pořádají v
e na Bramber
a organizátork
ších kamenný

vnostně znovu
ní stavbu z mí
787 metrů pod
ého stavitele R
etr vysoká věž
há léta veřejn
o roku získalo

ennou krásku d
enců se podař
zhledny se z 1
bízí krásný vý
, že rozhledna
dtrhne ozdobe
vení. Pro účas
speciální razít

ávají dárky, na
kže budeme o
vo a ty pak pře
ánocích přilepš
torka. 
: 
nu Štěpánka 

nu Černá Stu

nu Nisanka - 
no. 

ov - prezentac
0 hodin 

 prosince 
2010

8 

c zasypala 
měli ještě 
pali už 14. 
e Jana 
ěstské 
ž ale 
ější 
13. do 16. 
písku a 
sti na 

í. „Byli 
u. Myslím, 
sta 
ní udržet 
lo možné 
 

u tradici 
šlapů na 
ou 

amberk. 
ečného 
ou mít 
26. 
3. hodin u 
tským 
ěli jsme 

o svátcích. 
všichni 
k se bude 

ka Alena 
ých 
otevřeli v 
ístní žuly 
dle 
Roberta 
ž z 
osti 

o město 
do 
řilo věž 
18,5 metru 
hled do 
 bude 
ený 
stníky 
tka. Když 
apadlo nás 
od lidí 
edáme 
šili 

- start v 

udnice - 

od 10.00 

ce v 



,

Star
Délka
klasi
vstup
doro
 

KINO
–Jab
http:/
radni
22.12
23.12
POUT
23.12
24.12
POUT
25.12
POUT
25.12
25.12
27.12
27.12
29.12
30.12
30.12
30.12
31.12
 
KINO
http:/
22.12
27.12
28.12
29.12
POUT
29.12
 
KINO
http:/
kultu
 

 

 

 

 

Běh

,O král
28.12.

Horní Po

t: Kořenov - f
a tratě: 9,1 k
cky, přihlášky
pné: muži a že
stenky: 50,-K

 

PR
O RADNICE
blonec nad 
//www.euroc
ce/  

2. – ŠARÁDA 
2. - LETOPISY 
TNÍKA – 3D 
2. - TRON: LEG
2. - LETOPISY 
TNÍKA – 3D 
2. - LETOPISY 
TNÍKA – 3D 
2. - TRON: LEG
2. - MEGAMYS
2. - FOTŘI JSO
2. - HARRY PO
2. - JÁ, PADOU
2. - TRON: LEG
2. - AVATAR - 
2. - LEGENDA 
2. - KINO NEH

O JAS – TAN
//www.tanva
2. - MEGAMYS
2. - TRON LEG
2. - TRON LEG
2. - LETOPISY 
TNÍKA 3D 
2. - FOTŘI JSO

O ŽELEZNÝ
//www.zelezn
ra/  

 na lyžích d

le Bukov
. 2010 - 28
olubný - os

fotbalové hřiš
km, Hromadný
y: ski@sokolo
eny: 100,-Kč d
Kč  

ROGRAM K
E  
Nisou  

centrumjablon

NARNIE: PLA

GACY – 3D 
NARNIE: PLA

NARNIE: PLA

GACY – 3D 
L – 3D 

OU LOTŘI 
OTTER A RELIK
UCH - 3D 
GACY – 3D 
3D 
O SOVÍCH ST
RAJE 

NVALD  
ald.cz/kino.ph
L 3D 

GACY 3D 
GACY 3D 

NARNIE : PLA

OU LOTŘI 

Ý BROD  
nybrod.cz/akt

do vrchu 

vce 201
8.12. 2010
sada Jizer

 
Sportov
Polubný 
28.12.20
v běhu n
do vrchu
Datum z
28.12.20

ště, Cíl: osada
ý start po kat
vnapolubny.cz
dorostenci a 

KIN: 

nec.cz/kina/ki

AVBA JITŘNÍHO

AVBA JITŘNÍHO

AVBA JITŘNÍHO

KVIE SMRTI 1

TRÁŽCÍCH - 3D

p  

AVBA JITŘNÍH

tualne/

K

10,, 
0  
rka 

ní klub 
pořádá 

010 závod 
na lyžích 
u. 
závodu : 
010 
a Jizerka
egoriích, 
z 

ino-

O 

O 

O 

 

D 

HO 

KULTUR

DIVADLO:
SBOROV
Komedii "S
úterý 18. 
Železném 
vstupenky
Železný Br
Trávníček 
Uršula, Ko
 
JINÉ:  
NASTALA
hluboce za
Štědrého d
byli za to o
narození J
19. století
občanů, ře
na Bělišti (
a to od 1.
13:00 - 16
 
SKLENĚN
V Městské
zhlédnout 
převážně z
technikam
dílny paní 
úterý do n
 
KOLEDOV
Srdečně zv
Nepomuck
neděli 26.
Zveme vše
potěšit zim

LOUŽNICK

RA  

ŽELEZN
http://www.z
 

:  
NA - 18.01.20
Sborovna" se 
ledna 2011 od
Brodě. Vstupn

y v předprodej
rod jako hezký
Pavel, Veselý 

ornová Kateřin

A NÁM KOLED
akořeněným z
dne do Novéh
obdarováni. B
Ježíše. Zajímav
í, ve které se o
emeslníků a o
(národopisná 
12.2010 - 27.2
6:00 hodin). 

NÉ BETLÉMY
é galerii Vlastim

překrásnou v
z dílen místníc

mi. Výstava je d
Ladislavy Rec

neděle v čase 

VÁNÍ NA PO
veme na tradi
kého o druhém
12.2010 ve 13
echny zpěváky
mní, srdečnou 

KÝ ZPRAVODA

NÝ BROD
zeleznybrod.cz

011 - Agentura
spoustou znám

d 19:00 hodin 
né 190 Kč (Od
i v Turistickém
ý vánoční dáre
Xaver Luboš, 
a, Tunová Ha

DA - Koleda p
vykům. O Ván
o roku staven
yli to přenese
vostí je "Želez
objevují jména
bchodníků. Vý
expozice Měst
2.2011 (sobot

- Městská gal
mila Rady v Že
ýstavu skleně
ch sklářů a jso
doplněna such
cové. Navštívit
13:00 – 16:00

UŠTI - 26.12.
ční koledován

m svátku váno
3:30 hodin. 
y i nezpěváky 
pouštěckou a

AJ 50. 20.

D   
z/aktualne/ku

a Marcus Pave
mých osobnos
v Městském d

d 1. prosince m
m informačním
ek.) V hlavních
, Jindrová Petr
ana, Fialková M

patří v české li
nocích kolední
ní, zpívali koled
eně poslové, kt
znobrodská ko
a tehdejších b
ýstavu si může
tského muzea
ty a neděle, 9:

lerie Vl. Rady 
elezném Brodě
ěných betlémů
ou vyrobeny rů
hými vazbami 
t tuto výstavu 
0 hodin. 

.2010 
ní v kostelíčku 
očním na svaté

z blízka i z dá
atmosférou. 

 prosince 
2010

9 

ltura/ 

el Trávníček 
stí uvidíte v 
divadle v 
můžete zakoup
m středisku 
h rolích: 
ra, Kluková 
Monika 

dové kultuře k
íci obcházeli od
dy, vinšovali a
teří zvěstovali 

oleda" ze 70. le
brodských 
ete prohlédnou
 Železný Brod
:00 - 12:00 a 

Železný Brod
ě máte možno
, které jsou 
ůznými 
a dekoracemi
můžete od 

sv. Jana 
ého Štěpána v

áli. Přijďte se 

pit 

k 
d 

a 

et 

ut 
d) 

ost 

 z 

v 



 

 

JABLONEC
krátce po
v prostoru
zastávkou
odcizil ces
hodnotě 4
neuzavřen
trestného
odnětí svo
 
JABLONEC
ráno krátc
nad Nisou
vozidlem 
Vrkoslavic
Mercedes
vozovky o
do zapark
stálo vpra
řidičů vylo
zkouškam
45.000,- 
nehodu –
Skupiny d
 
JABLONEC
odpoledn
prostoru z
neznámý 
mantinele
hotovostí 
ještě odci
způsoben
tímto jedn
opatření, 
prostředk
až na dva
 
JABLONEC
devatená
Interspar
zn. Merec
směru z p
Želivskéh
na hlavní 
vozidlům,
však za n
nestačil n
Mercedes
a předběž
30.000,- 
řidičů mě
 
 
 
 
 
 
 
 
 

ČER
C NAD NISOU

o půl čtvrté od
u tramvaje me
u Zelené údolí 
stující ženě m
4.990,- Kč, kte
né kapse bund

o činu krádeže
obody až na d

C NAD NISOU
ce před půl os
u v ulici V Alej
zn. Škoda Oct
c, kde se vyhý
s Unimog s plu
odklízel sníh. P
kovaného vozi
avo ve směru j
oučen na míst

mi. Předběžná 
Kč. Ke zraněn

– míru jejího za
dopravních ne

C NAD NISOU
e v době mez
zimního stadio
pachatel odci

em peněženku
a platební ka

izil mobilní tele
né škody činí č
náním dopusti
padělání a po

ku, za který m
a roky. 

C NAD NISOU
ct hodin se v J
u stala doprav
cedes Benz jel
parkoviště u o
o. Vzhledem k
silnici dát pře

, tak před křiž
ím přijíždějící 

na velmi kluzké
su zezadu nara
žná výše škod
Kč. Provedené
ly negativní vý

RNÁ KR
U - V pondělí 1
poledne v Jab
ezi konečnou z
í dosud neznám
obilní telefon 
erý měla ulože
dy. Pachatel s
, za který mu 

dva roky. 

U - V úterý 14.
smou hodinou
i dopravní neh
tavia jel ve sm
ýbal protijedou
uhovou radlicí,
Přitom řidič s O
dla zn. Škoda 
jeho jízdy. Alk
tě provedeným
výše škody čin
í osob nedošlo
avinění – nadá
hod šetří. 

U - V úterý 14.
i druhou a tře
onu v Jablonci
zil z volně odl

u s osobními d
rtou. Dále pak
efon zn. Nokia
částku 2.150,- 
il trestného čin

ozměnění plate
u hrozí trest o

U - Ve středu 1
Jablonci nad N
vní nehoda. Ři
 po účelové ko
bchodního do
k tomu, že mu
ednost po ní je
ovatkou zasta
řidič s vozem 
é vozovce zast
azil. Ke zraněn
y na vozidlech
é dechové zko
ýsledky. Věc p

RONIKA
3. prosince 

blonci nad Niso
zastávkou a 
mý pachatel 
zn. Nokia v 
ený v 
e tím dopustil
hrozí trest 

 prosince se 
 stala v Jablon
hoda. Řidič s 

měru od 
ucímu vozu zn
, který z 
Octavií narazil
Felicia, které 

kohol byl u 
mi dechovým 
ní částku 
o. Dopravní 
ále policisté ze

 prosince 
tí hodinou v 
 nad Nisou 
ožené bundy z
oklady, finanč

k z této bundy
a. Celková výš
Kč. Pachatel s

nu neoprávně
ebního 
odnětí svobody

15. prosince v 
Nisou u 
idič s vozidlem
omunikaci ve 
mu k ulici 

usel při vyjíždě
edoucím 
avil. V tu dobu 

zn. Honda CR
tavit a do 
ní osob nedošl
h činí částku 
oušky u obou 
policisté vyřeši

A http://www
 

ou 

l 

nci 

n. 

l 

e 

za 
ční 
y 
še 
se 
ěné 

y 

m 

ění 

 
R-V 

lo 

ili 

na
jej
 
VE
17
Ta
Ve
sa
sa
sa
pr
zá
po
Ta
Ha
zá
Ja
m
ro
oh
vý
 
SN
kr
po
vo
kd
po
st
do
ne
čin
vy
po
pr
po
 
JA
do
ro
té
v 
ka
sp
do
de
3.
tre
od
 
 

LOUŽNICK

w.tudyne.cz/, h

a místě jako d
jímu viníkovi u

ELKÉ HAMRY -
7.46 hodin vyj
anvald k požár
elkých Hamrec
aze ve spodní 
aze pomocí su
aze vybrali vym
rasknutí komín
ákaz topení a k
ožáru sazí v ko
anvaldu po pů
amrů. Hasiči z
ásahu si vyžád
ablonce nad N
alých skrytých

ozebrali část po
hniska uhasili. 
ýši 5 tisíc koru

NĚHOV - Ve čt
rátce před dru
od obcí Sněho
ozidlem zn. Fo
de na přímém 
ovrchu vozovk
avu a při brzd
o protijedoucíh
ehodě nedošlo
ní částku 120.
yloučen proved
olicisté vyřešili
rojednáním a ř
okutu. 

ABLONEC NAD
obě od 15.30 d
ozbil okno dveř
é době bylo za
Jablonci nad N

abelku, která b
polujezdce. V o
oklady, mobiln
eštník. Způsob
330,- Kč. Pach
estného činu k
dnětí svobody 

KÝ ZPRAVODA

http://www.po

opravní nehod
udělili blokovo

- Ve čtvrtek 16
eli profesioná
ru sazí v komí
ch. Hasiči na m
části komína s
chého písku a
metacími dvířk
nové vložky, b
kontrola odbo
omíně vyjeli pr
l desáté večer

zjistili, že je ko
al ke kontrole
isou. Termoviz
h ohnisek požá
odlahy v okolí 
V tomto přípa
n. Autor: por.

tvrtek 16. pros
hou hodinou s
v dopravní ne

ord Focus jela 
úseku klesání

ky nepřizpůsob
ění dostala sm
ho autobusu. K
o a předběžná 
000,- Kč. Alko
denými decho
 na místě jako
řidičce Focusu

D NISOU - Ve č
do 16.30 hodi
ří vozidla zn. Š
parkované u d
Nisou. Následn
byla volně polo
odcizené kabe
ní telefon zn. S
bená škoda čin
hatel se tímto 
krádeže, za kt
až na dva rok

AJ 50. 20.

olicie.cz/ 

du s projedná
ou pokutu. 

6. prosince 20
lní hasiči ze st
íně rodinného 
místě zjistili, ž
s vložkou. Has
a kominického 
ky. Protože do
byl majiteli nař
rnou firmou. K
rofesionální ha
r opět do Velk
omín teplý a v
e termokameru
ze odhalila ně
áru, proto has
í komínového 
adě vznikla šk
. Mgr. Iva Mich

since se odpo
stala asi půl k

ehoda. Řidička
ve směru do S
í na zasněžené
bila rychlost je
myk. Následně
Ke zranění oso
 výše způsobe
ohol byl u obo
ovými zkouška
o dopravní ne
u udělili blokov

čtvrtek 16. pro
in neznámý pa
Škoda Octavia
divadla v ulici 
ně z tohoto vo
ožená za seda
elce byly ulože
Siemens, peně
ní předběžně č
 skutkem dop
terý mu hrozí t
ky. 

 prosince 
2010

10 

ním a 

010 v 
tanice 
domu ve 
e hoří 
siči strhli 
nářadí a 
šlo k 
řízen 
K dalšímu 
asiči z 
kých 
elitel 
u z 
ěkolik 
siči 
tělesa a 

koda ve 
halíčková 

ledne 
ilometru 
 s 
Sněhova, 
ém 
ejímu 
ě narazila 
ob při 
ené škody 
ou řidičů 
mi. Věc 
hodu s 
vou 

osince v 
achatel 
a, které v 
Liberecká 

ozu odcizil 
adlem 
eny osobní 
ěženka a 
částku 
ustil 
trest 



 

 

STŘ
22.

ČTVR
23.

PÁT
24.

SOB
25.

Pokud V
http://
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
Závody 

JAK JE
 http:/
najdete

INFO
 
teplota:
celkové
 
 

ŘEDA  
.12. 

D
N

RTEK  
.12. 
 

D
N

TEK 
.12. 
 

D
N

BOTA  
.12. 
 

D
N

Vás zajímá 
hydronet.tu

na lyžích v

E V LOUŽNIC
//janeklouzn
e zde aktuální 

O SNÍH V LO

: 1°C 
é množství sn

Den: -1/3° 
Noc: 2/-2° 

Den: -1/3° 
Noc: 2/-2° 

Den: 0/4° 
Noc: 1/-3° 

Den: 0/4° 
Noc: 1/-3° 

jak je na h
umam.cz/c

v Loužnici 

I ZJISTÍTE  
nice.rajce.idn
snímky, jaká j

OUŽNICI 

něhu: 50 cm

P

orách, jukn
content/cz/

na:  
nes.cz/SNIH
je sněhová na

 

POČASÍ

NE
26

PON
27

ÚT
28

STŘ
29

něte zde: 
/Default.as

H_V_LOUZNI
adílka u nás v 

LOUŽNICK

Í 

DĚLE  
6.12. 

 

D
N

NDĚLÍ  
7.12. 

D
N

TERÝ  
8.12. 

 D
 N

ŘEDA  
9.12. 

D
N

px 

ICI_2010_-_
Loužnici.  

KÝ ZPRAVODA

Den:-1/3° 
Noc: -1/-5° 

Den: -3/1° 
Noc: -3/-7° 

Den: -4/0° 
Noc: -4/-8° 

Den: -5/-1° 
Noc: -3/-7° 

_2011/ 

AJ 50. 20.

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

Mete
onlin
Obdob
od 21.
Zpočá
oblačn
zataže
déšť s
ojedin
mrzno
poloh 
sněžen
poloja
oblačn
nízká 
slabé 
ojedin
Po rán
mrzno
Ranní 
zpočát
až 4 °
obdob
při zm
oblačn
15 °C.
-2 až 3
postup
1°C. 
 
 
Obloh
Slunce
Vychá
Zapad
Měsíc 
Vychá
Zapad
  

 prosince 
2010

11 

 

 

 

 
eorolog 
ne:  
bí 
.- 31. 12. 2010
tku období 

no až 
eno, občas 
se sněhem, 
ěle srážky 

oucí. Od vyších
převážně 
ní. Postupně 
sno až 

no, ojediněle 
oblačnost a 
sněžení pouze
ěle. 

nu místy 
oucí mlhy. 
teploty 
tku období -2 
C, ke konci 

bí -6 až -12 °C
menšené 
nosti kolem -
. Denní teploty
3 °C, 
pně -6 až -

ha: 
e  
zí: 7:58 

dá: 16:02 

zí: 15:09 
dá: 7:09 

0 

h 

e 

C, 

y 



 

 

• 22.12. 1867
• 23.12. 1466

sesazen z t
• 24.12. 1920
• 24.12. 1837
• 25.12. 1261

Uherskou k
• 25.12. 1901
• 25.12. 1642
• 26.12. 1898
• 27.12. 1566
• 27.12. 1860
• 27.12. 1571
 

Významn
 24.
 25.
 26.
 29.

Pond

 

6 
Mikuláš 

13 
Lucie 

20 
Dagmar 

27 
Žaneta 

a pevné z

 
 
 
 
 
JEŠTĚ JI

7 – František X
6 – Na Jiřího z
trůnu. 
0 – Jiří Hanzel
7 – Alžběta Ba
1 – V kostele s
korunován čes
1 – Milada Ho
2 – Isaac New
8 – Pierre a M
6 – Ján Jesens
0 – Karel Kram
1 – Johannes 

né dny v tom
.12. – Štědrý d
.12. -  1. sváte
.12. -  2. sváte
.12. -  Mezinár

   24. 12
   24. 12
   25. 12
   26. 12
   28. 12
   28. 12
   29. 12
   29. 12

dělí 

 

7 
Amb
Benj

14 
Lýdie

21 
Natá

28 
Bohu

zdraví přeje

INÁ NAROZ
Xaver Šalda, č
z Poděbrad by

lka, český cest
avorská (Sisi) 
svatého Víta n

ským králem. 
ráková, právn

wton, anglický 
arie Curie ozn
ský, Jessenius
mář, český pol
Kepler, astron

mto týdnu: 
den 
ek vánoční - B
ek vánoční – Š
rodní den biol

.2010 O

.2010 O

.2010 O

.2010 O

.2010 O

.2010 O

.2010 O

.2010 O

Úterý 

1 
Iv

brož 
jamín 

8 
Kv

e 
15
Ra

álie 
22
Ši

umila 
29
Ju

GR
eme našim s

ZENÍ A VÝRO
český literární 
yla uvalena pap

tovatel († 15. 

na Pražském h

ička a političk
fyzik, matema

námili objev no
s, lékař, politik
itik († 26. kvě

nom, matemat

Boží hod vánoč
Štěpán 
ogické různoro

 P

slaví naroz
slaví naroz
slaví naroz
slaví naroz
slaví naroz
slaví naroz
slaví naroz
slaví naroz

Středa 

va 

větoslava 

5 
adana 

2 
mon 

9 
udita 

RATULU
spoluobčan

narozen

ROČÍ: 
kritik († 4. du
pežem Pavlem

února 2003)

hradě byl Přem

ka († 27. červn
atik, astronom
ového chemic
k, filozof († 21
ětna 1937) 
tik a fyzik († 1

ční 

odosti 

PROSINEC 2

 
 
 
 

zeniny 
zeniny 
zeniny 
zeniny 
zeniny 
zeniny 
zeniny 
zeniny 

Čtvrtek

2 
Blanka 

9 
Vratislav 

16 
Albína 

23 
Vlasta 

30 
David 

LOUŽNICK

UJEME
nům a přáte
niny. 

uben 1937) 
m II. klatba. So

mysl Otakar II.

na 1950) 
m a filozof († 2
kého prvku, p
. červen 1621

15. listopadu 1

010 

Lenka Šp
Jiří Orinič
Petr Krac
Jakub Kra
David Skr
Vladimíra
Jiří Hníde
Marcela K

k Pát

3 
Svatosla

10 
Julie 

17 
Daniel

24 
Eva 
Adam 

31 
Silvestr

KÝ ZPRAVODA

elům, kteří 

oučasně byl p

. spolu se svou

0. března 172
ozději nazvan
) 

1630) 

pidlenová 
č 
cík 
amář 
rbek 
a Šmídová 
ek 
Kracíková 

tek S

av 
4 
Barb

11 
Dana

18 
Milos

25 

1 

AJ 50. 20.

tento týde

rohlášen za ka

u manželkou K

27) 
ného radium. 

   

Sobota 

bora J

a 

slav 

 prosince 
2010

12 

n slaví 

 
 
 

acíře a 

Kunhutou 

Neděle 

5 
Jitka 

12 
Simona 

19 
Ester 

26 
Štěpán 

2 

 
 
 



 

 

23.12. 
Svatá Vik
 
24.12. 
Na Adama
Svítí-li na 
bude krás
Jasno na 
Jasná noc
Jestliže ve
větru a de
úrodný ro
Na Štědrý
vodou. Zm
ztratí se t
Je-li na Št
Vítr na Št
bude plen
 
25.12. 
Do vánoc
Lepší ván
Mráz na B
Nedej Bůh
Jiří! 
Když váno
jaro květe
Padá-li na
polích. 
Zelené vá
O vánocíc

 

ktorie obrázky 

a Evu čekejte 
Štědrý den o

sné počasí na 
den Štědrý - ú

c o Štědrém d
ečer před Naro
eště, a ráno s
ok na víno. 
ý den před več
mrzne-li do rá
toho roku voda
tědrý den vítr,
tědrý den od p
nný a úrodný. 

c není ani hadu
noce třeskuté n
Boží narození -
h teplých váno

oce obílí strom
em. 
a Boží narozen

ánoce - bílé ve
ch obloha čistá

na okna ryje. 

oblevu. 
d deváté hodi
žně obilné, se
úroda tvrdého
nu, mrazy lez
ozením Páně j
lunce jasné vy

čeří se dává za
na a roztrhne-
a ve studni. 
, bude úroda 
půlnoční strany

u, ani zimy. 
než tekuté. 
- zima se udrž
oc a pošmourn

my sněhem, ta

ní sníh, hodně 

elikonoce. 
á a hvězdná, b

PRA

ny jasně slunc
enné i otavové
o zboží a hrach
ou ke dnu. 
jasno jest, bez
ychází, bude 

a okno miska 
-li mráz misku

malá. 
y, raduj se, ro

ží bez proměny
ného svatého 

ak je posype 

obilí bude na 

bude úrodný 

Závody

ANOSTI

ce, 
é. 
hu. 

z 

s 
u,  

ok 

y. 

 

ro
Na
m
V 
Na
 
26
Ch
bl
Je
sm
Pa
šp
Na
Kd
m
 
28
Na
Pr
Kd
dě
ve
Je
Na
a 
M
po
O 
zv
O 

y na lyžích v 

LOUŽNICK

IKA 
ok. 
a vánoce mno
noho vajíček.
pátek Božího 
a Boží narozen

6.12. 
hodí-li Kateřin
átě. 

estli Štěpán va
mutně kouká.
akli na Štěpán
patné se urodí
a svatého Štěp
dyž na Štěpán
houří. 

8.12. 
a Mláďátka kd
rší-li na Mláďá
dyž se na Mláď
ěti, když v pole
ečer, mrou sta
e-li na Mláďátk
a Mláďátka m
mladí lidé bud
áme-li na Mláď
očasí, zvednou
Mláďátkách a

vednou se příš
Mláďátkách d

Loužnici 

KÝ ZPRAVODA

oho hvězdiček,

narození - tuh
ní o bleší přev

a po ledě, cho

alným větrem f

a větrové uho
í. 
pána každý se
a silný vítr bo

dyž prší, osýpa
tka, budou dě
ďátka chumelí
edne, mrou lid

arci. 
ka mha, mrou 
lha na Lysé ho
dou mříti. 
ďátka a svaté
u se příští léto 
a svatého Jose
ští léto brambo
den se omlazuj

AJ 50. 20.

, slepice nanes

há zima bez p
valení. 

odí svatý Štěp

fouká, vinohra

odí příští rok v

e má za pána. 
ouří, vinař smu

ají se děti. 
ěti mříti. 
í ráno, mrou t
dé středních le

 děti. 
oře, kobzole s

ého Josefa pěk
o brambory. 
efa pěkné poča
ory. 
uje. 

 prosince 
2010

13 

sou 

rodlení. 

án po 

ad na něj 

íno 

utně oči 

toho roku 
et, a když 

se neurodí 

kné 

así, 



 

 

 Skořice 
Skořici zn
koření, kt
dochucuje
tradiční m
využívána
V posledn
objevují s
zkoumají 
skořice na
je to se s
prospěšná
pomáhá p
zamezuje
Účinky sk
otázka jej
vyřešena.
Jedni zast
prokázán 
snižovat c
konzumac
redukují c
kardiovas
Jiné studi
skořice ta
Tvrdí, že 
nahradit l
Mnozí pes
že by sko
zavrhnuta
že v jejím
účinné lát
Co z toho
cukrovkou
to, pokud
několika g
vám a na
Skořice za
V americk
(U.S. Dep
zajímavé 
každý den
Výsledky 
používání
sníženo ro
Je také do
skořici, al
kteří trpí 
třikrát de
lžícemi sk

 Ván
600 m
jablk
popř
Vodu
pět m
dolít 

náme jako voň
terým 
eme jídlo. V 

medicíně ale by
a jako lék. 
ních letech se 
studie, které 
léčivé účinky 
a lidské tělo. J
kořicí? Je zdra
á a skutečně 
při cukrovce n
e šíření rakovin
kořice se zabýv
jích léčivých ú
. Proč? Vědci s
távají názor, ž
byl a že díky 

cholesterol a h
ci 1 – 6 gramů
choroby s cuk
skulární). 
ie však oponuj
akovou moc ne
skořice nemůž
léky a zdravou
simisté však p

ořice neměla b
a, není totiž vy

m složení moho
tky vskutku na

o vyplývá? Pok
u 2. typu, nic 

d si každý den 
gramy skořice
opak třeba po
astaví šíření ra
ké studii o sko
partment of Ag
tvrzení – skoř
n může zastav
byly jasné; po
í skořicového e
ozšiřování rak
oporučováno j
e ještě lépe s
rakovinou žalu
nně (3 polévk

kořice). 

NÁ
noční (ne)alk
ml vody, 1/2 c

ka, tyčinka sko
. rum, rumový

u s čajem, koře
minut a podáv
rumem nebo 

BYLI
ňavé 

yla 

Jak 
aví 

ebo 
ny? 
valo již mnoho
účinků při cukr
se nemohou d
že příznivý úči
požívání skoři

hladinu krevní
ů skořice za de
rovkou spojen

jí, že 
emá. 
že 
u dietu. 
přiznávají, 
být zcela 
yloučeno, 
ou být 
alezeny. 
kud trpíte 
nedáte za 
okořeníte 
. Neublíží 

omohou. 
akoviny? 
ořici, kterou re
griculture), vě
řice konzumov
vit šíření leuké
o 24-hodinové
extraktu bylo 

kovinotvorných
jíst nejenom s
kořici s medem
udku a kostí b
kové lžíce med

ÁPOJ PR
ko citrus pun
citronu, 1 pom
ořice, med pod
ý sirup. 
ením, medem
áme ozdobené
rumovým siru

INKA P

o studií, ale 
rovce není stál
dohodnout! 
nek skořice 
ce je možné 
ho cukru. Při 
en se podle ni
né (např. 

ealizovala USD
dci uveřejnili 

vaná pravideln
émie a rakovin
ém intervalu 
dramaticky 

h buněk. 
samotnou 
m.  Pacienti, 
by ji měli užíva
u s 3 čajovým

RO TENT
nč 
meranč (bez 1 
dle chuti, 8 hře

, grepovou šť
é kolečkem gr

upem. 

 
PRO TEN

le 

ich 

DA 

ně 
ny. 

at 
mi 

Pr
ta
sk
je
ob
př
př
m

M
sv
vy
vo
úp
os
je
ka
hř
Da
lís
 
 
 

LOUŽNICK

TO TÝD
kolečka na oz
ebíčků, 3 nové

ťávou a kousky
repu, pomeran

NTO TÝ

rávě díky scho
aké díky dezife
kořice vhodná 
ho průběhu. N
bsahující skoři
řisypat. Asijská
řírodní léky, kt
očových cest.

artróz
potvrd
mozko
 
Masa
čajovn
Složen
základ
Čaj - o
obyčej
jednot
palmo
Sladid
aby se

léko - obvykle
vou bohatou c
yrobíme smích
odou a ohřeve
plného varu.  
svěžující, silně
dno nebo kom
ardamom, sko
řebíčku. 
alší možné pří
stky nebo koře

KÝ ZPRAVODA

DEN 
zdobu), šťávy 
é koření, 2 sáč

y ovoce přived
nče a citronu ;

ÝDEN 
Skoř
vnitř
rozp
nada
stáv
vína
(obl
jablk
pom
souč
Mas
tyto 
zako
čajo

opnosti prohřát
enkčním a anti
pro prevenci n

Nejideálnější je
ci, nebo si sko
á tradiční med
teré pomáhají 
Skořici je dob

y. Krom toho 
dila, že při jejím
ové funkce. 

la Chai (směs
ně). 
ní: masala Cha
dní komponent
obvykle silný č
jný bílý cukr je
tlivé chutě pod

ový, kokosový 
la se používá 
e rozvinula zaj
e se používá p
huť. Obecně p

háním 1 / 4 až 
em na teplotu 
Koření - tradič
 kořeněný náp

mbinaci z násle
řice, zázvor, b

ísady: muškát,
en lékořice.  

AJ 50. 20.

z 1/2 grepu, k
čky šípkového 

de k varu. Pro
;) Podle chuti 

řice má schop
řně zahřát lids
proudit krev v 
armo se toto k

vá součástí sva
a a zimních čaj
íbená je komb
kem nebo 

merančem). Sk
částí také asijs
sala Chai či Jog
o sypané čaje s
oupit v jakéko
ovně. 
t lidský organ
ibiotickým účin
nachlazení ne
e popíjet čaje 
ořici do čaje je
dicína řadí sko
í při onemocně
bré požívat i p
americká stud

ím užívání se z

s zakoupíte v 

ai mají následu
ty: 
černý čaj, Slad
e dostatečný, 
dpoří hnědý c
cukr, nebo m
často velké m
jímavá chuť k
lnotučné mlék
platí, že Masa
ž 1 / 2 části ml
blízké varu ne
ční Masala Cha
poj. Obsahuje
edujících druh
badyán, zrnko 

, růžové arom

 prosince 
2010

14 

kousíček 
čaje, 

vaříme asi 
můžeme 

pnost 
ské tělo a 
žilách. Ne 
koření 
ařeného 
jů 
binace s 

kořice je 
ských čajů 
gi čaj – 
se dají 
liv 

ismus a 
nkům je 
bo při 

ednoduše 
řici mezi 
ění 
při výskytu 
die také 
zlepšují 

každé 

ující čtyři 

didlo - 
i když 
ukr, 
ed. 

množství, 
oření. 
ko pro 
la Chai 
léka s 
ebo 
ai je 

e obvykle 
ů koření: 
pepře a 

matické 



 

 

roztaví ko
podobá se
lilo o Ván
málem up
rybářskýc
Olůvka ro
nádoby se
zkoumat, 

vodu. Co 
starém, s
a přátelst
uprostřed
majitel v 
zhasnutou
toužíte 

ŠTĚDRO
Magickou
potlučené
Někde va
Večeře se
vstát od s
země, aby
Kdo si po
štědroveč
děvče má

ousek olova a 
e předpovídá,
ocích v každé 
padl v zapomn
ch potřeb. Tam
oztavíme v kov
e studenou vo
co nám věští.
 

 KRÁJE
jednot
se po 
Objevil

 
POU
nezk
Je ve
otáz
form

znamená kon
se hned potopí
tví, utvoří kruh
d ostatních - m
nadcházejícím
u svíčkou - ne

 
HÁZENÍ ST
roce vdají. T
svůj střevíc. 
dívka do roka
 

OVEČERNÍ VE
u moc měla pla
é od krup. Pro
řili polévku s d

e začínala a ko
stolu, jinak by
y byla úrodná
d štědrovečer
černí večeři př
á na Štědrý de

L

LITÍ OLOV
druidové př
vztahuje ke
Avšak nedo
sice o jeho v
náhražek ne
Jak na to a 

potom se nará
 co by se mělo
rodině. Proto

nění. Ani dnes 
m můžeme na
vové nádobce 
odou. Olovo zt
.  

ENÍ JABLKA –
tlivých členů ro
rozkrojení obj
-li se křížek, n

UŠTĚNÍ LODI
koušeli pouště
elmi důležité, 
ku týkající se 

mulovaná otázk
nkrétní chován
í - jakákoliv sn
h s ostatními -
majitel lodičky 
m roce rodinu o
eupřímnost, ko

ŘEVÍCEM – T
a, která to cht
Pokud po dop
a provdá. Pok

EČEŘE –  Pod
achta, pokrýva
 hojnou úrodu
dlouhými nudl
ončila modlitbo
y jí neseděly sl
. Když hospod

rním stolem bo
řivolávají pokrm
en jedinečnou 

čepcem.
ro

LOUŽNI
Š

VA – Tento zvy
evzali prý taje
keltské magii

statek materiá
vzkříšení poko
edělala odlitky
jak to funguje
áz vlije do vod
o dané osobě 
že však za obo
není tak jedn

koupit olůvka,
s dřevěnou ru

tuhne asi po 5

– U štědroveč
odiny v nadch
evila hvězdičk

nevěstilo to nic

IČEK – Není m
t lodičky ze sk
aby si svou lo
lásky, rodiny, 
ka a to v okam
í lodičky? zůst
naha zlepšit sv
 bezproblémo
potřebuje  oc
opustí, se točí
omplikovaný c

Tato věštba m
těla zjistit se n
padu špička stř
kud ne, zůstan

le tradice mělo
ající stůl. Na ja
u bylo třeba sn
lemi, aby mělo
ou, ve které se
epice na vejcí

dyně připálí vá
os šlápne na s
my z čočky a j
příležitost. Sta

. Večer před Š
ozlouskněte a
Sníš-li při ště

Rozliješ-li v
dodává sílu
drží peníze
duchy.  
 

ICKÉ TR
 

ŠTĚDRÝ DEN
yk pochází ze 
emství věštby 
i vody. Ještě n
álu z obou svě
oušeli s použit
y s tak proprac
e? Nad plamen
dy. Podle tvar
v nadcházejíc
ou světových 

noduché získat
, která se pou
ukojetí nad pla
5 minutách a t

černí večeře se
házejícím roce
ka, znamenalo
c dobrého. 

mnoho lidí, kte
kořápek ořech
odičku každý z

práce, úspěch
mžiku, kdy bud
tala u břehu -
vou situaci bud
ové soužití, vzá
hranu a pomo
í v kruhu - ner
itový vztah, sa

měla odhalit m
na Štědrý den 
řevíce ukazov

ne v příštím roc

o být na štědr
aře z ní hospo
níst nejprve lž
o žito dlouhé k
e vzpomínalo 
ích, obsluhova
ánočku, bude o
sekeru, toho n
jáhel bohatstv
ačí, když tajně

Štědrým dnem
 snězte. Po ce
ědrovečerní ve
víno, čekej do 
u. Kdo nosí u s
e. Řetězem ová

 

LOUŽNICK

RADICE
N 
zemí s původ
od veleknězů 

na počátku 20
ětových válek 
tím vosku či bí
covaným deta
nem se v malé
u, struktury, z
cím roce stát. 
válek byl nedo

t olovo. Nejsna
žívají jako zát
amenem svíčk
teprve potom j

e při této věštb
. Každý si rozk

o to, že dotyčn

eří by alespoň
ů. Ale i tak si 

zhotovil sám. P
hů, majetku a
dete v lodičce 
v příštím roce
de marná, se 
ájemná úcta, p
oc, je zraniteln
rozhodnost, ne
ama dopluje k

ladým neprov
postavila zád

ala ven ze dve
ce svobodná.

rovečerním sto
odář rozséval o
íci hrachu. 
klasy. 
na zemřelé čle

ala tedy děvča
o vánocích sto

nebudou bolet 
ví, drobná min
ě sebere devět
 si položte k p

elý rok by vám
ečeři kousek o
roka křtiny. Č

sebe tři šupiny
ázaný trnož st

KÝ ZPRAVODA

E 

ně keltským o
z bájné Atlant
.století se olov
odsoudil tento
ílku, ale ani jed
ilem. 
é kovové (nejl
zakřivení a toh
Ještě na počá
ostatek tohoto
adněji si je op
ěž na vlasec. 

ky. Roztavený 
je můžeme vy

bě určovalo, ja
krojil svoje jab
ný bude celý p

 jednou v živo
připomeňme, 

Při věštbě můž
td... Smí se po
zapalovat svíč

e žádné změny
při plavbě dot
přátelství a tol
ný a citlivý, se 
evíte co od živ
k druhému bře

daným děvčat
y ke dveřím a 
eří, znamenalo

ole devatero p
obilí, aby bylo 

eny rodiny. Ho
ta. Zbytky jídl
onat. 
nohy a celý ro
ce pod talířem
t patek od ván

posteli ořech. P
m měly dát pok

koralého chleb
Česnek a med 
y ze štědroveč
tolu ochraňuje

AJ 50. 20.

osídlením. Kelt
tidy. Lití olova
vo lilo v každé
o zvyk k zánik
edna z uvedený

lépe ocelové) 
ho, čemu se od
átku 20. stolet
o materiálu, te
patříme v prod

kov opatrně l
yjmout z vody 

ak to bude se 
blko. Pokud 
příští rok zdrav

otě o Vánocích
jak se to dělá

žeme položit j
oložit jen jedn
čku a spouště
y, vše zůstane
týká jiné lodič
lerance, se oc
ocitne mimo 

vota chcete, se
ehu - získáte, 

tům, jestli se v
a přes rameno 
o to, že se dot

pokrmů. 
pěkné a neby

ospodyně nes
la byly zakopá

ok zůstane zd
m peníze. Vdav
noček a do ro
Po probuzení 
koj blechy a št
ba, bude tě dr
pojišťují zdra
černího kapra,
e rodinu před z

 prosince 
2010

15 

tští 
a se 
é rodině. 
ku. Lidé se 
ých 

nádobce 
dlitek 
í se olovo 
ento zvyk 
dejnách 

ijeme do 
a 

zdravím 

vý. 

h 
á: 
akoukoliv 

na jasně 
t ji na 
e při 
ky - láska 

citne 
kruh - 
e 
po čem 

v příštím 
hodila 

tyčná 

ylo 

měla 
ány do 

ráv. Při 
vekchtivé 
ka je pod 
ho 
těnice :-) 
ržet štěstí. 
ví, hrách 
, toho se 
zlými 



 

 

 
Tento tý
 

h
m

os
vym

hubník zla

vinného o
vodě spol
osmahnět
z hlav, uv
svařte oce
Pokrájejte
 

o
peče

zamrazt
 
Brambor

spolu s br
šalotku. V
promíchej
hodin odl
 

ochutíme 
promíchá
 

Ta se pře
pečení hlí
papírem o
třeba zasy
 

ýden vaříme,

Krkonošský
5 stroužků če
pepř, cibule, 

houby proplác
mlékem a rozm
smaženou cibu
maštěného pek
atou kůrku. 

 
Ry
3 h
hla
za

octa, 80 ml bílé
lu se vším koř
te dozlatova n
veďte do varu 
et, víno a cuk
e a přidejte sp

Krutony
Opečené
zelenino

jednoduše 
o něco zdravě
ením posypat 
te a až bude k

rový salát - l
1,2 kg sal

okurek
celeru,
petržel

majonézy
Kořenovou z

ramborami a o
V misce smíche
jte se zelenino
ežet v ledničc

Kapří
400
g v
vše

strouhan
muškátovým 
me a ze vznik

 Tva
500
celá
soli
nah
pak

ehne napůl a d
ídat a pak zko
od Hery nebo 
ypat silně, cuk

LO
, tradičně a p

ý hubník 
esneku, sůl, 2 
tvaroh, sýr na

chneme, namo
močené rozmíc
ulku, vejce, tva
káče a pečem

ybí polévka 
hlavy z kaprů 
adké mouky, s
kysané smeta
ého vína, 1 lží
řením, sceďte 
na části másla
a dvacet min
r, sůl a přidejt
polu s kostička

y do rybí polé
é kousky chleb
vých polévek.
usmažit v pán
ější) upéct krut
parmezánem 

krutonů třeba, 

lehký 
látových bram
k (nechte si pá
, 100 g zelené
lky, nejlépe hl
y, 50 ml kvalitn
zeleninu povař
okurkami nakr
ejte nálev z ok
ou, bramboram
e. 

í karbanátky
0 g kapřího ma
vařených nebo
ech kostí a kos
ku, žloutky, pr
oříškem, troc

klého těsta tva

arohová štola
0 g polohrubé 
á vejce, 1 van
i, 100 g ořech
hradit brusinka
k se přidají ost
dá péct. Čím v
ontrolovat pích
másla. Hotová
kr na horkém 

OUŽNIC
přitom netra

hrnky sušený
a posypání a z
očíme na něko
cháme na kaši
aroh a zahustí
e ve vyhřáté t

(bez žaber), 3
sůl, pepř, muš
ny nebo bíléh
íce krupicovéh
a maso oberte
. Zbylé máslo 
ut vařte. Ke ko
te jikry a mlíčí
ami bagety do 

évky 
ba, bagety neb
 Chybět nemo

nvi na oleji, má
tony na plechu
a zakápnout o
rozložte je na

mbor uvařených
ár na ozdobu),
ho hrášku (mr
adkolisté, 3-4 
ního rostlinnéh
řte v mírně oso
rájejte na stej
kurek, olej, ho
mi a hráškem.

y – ideální pro
asa, 30 g stro
 prolisovaných
stiček a jemně
rolisované bra
hou jemně na

arujeme karba

a – jednoduc
mouky, 150 g

nilkový cukr, 25
ů. Může být s
ami. Nejprve s
tatní ingredien
íce je v těstě 

hnutím špejlí. M
á štola se potí
másle vytvoří 

CKÁ POC
adičně na Ště

ých houb, 1 šá
zapečení, majo
olik hodin do v
. Přidáme pok
íme krupicí. Zn
troubě,před do

300 g mrkve, 1
škátový oříšek
o smetanovéh

ho cukru,  zele
e. Kořenovou 
zaprašte mou
onci vsypte op
í. Povařte asi d
 polévky. 

bo housky býv
ohou ani ve vá
ásle nebo sád
u v troubě. Po
olivovým oleje
a plech a upeč

h ve slupce, o
, 50 g cibule n
ražený krátce 
 lžíce zakysan
ho oleje, 100 m
olené vodě do
noměrné kost
ořčici, zakysan
. Poté dochuťt

ro ty, co mají
ouhanky, 80 g
h brambor, pe
ě nasekáme. M
ambory a samo
asekané petrže
nátky, které p

chá a rychlá
g cukru krysta
50 g tvarohu, 

směs vlašských
se smíchá mo
nce. Vše se zp
rozinek a ořec
Místa, která p
írá horkým má
kůrku. 

LOUŽNICK

CHOUT
ědrý den : 

álek mléka, sád
oránka, kmín, 
vody a pak uva
krájené houby,
novu vše dobř
opečením pos

100 g celeru, 1
, bobkový list 
ho jogurtu, 30
ená petrželka n
zeleninu jemn

ukou na světlo
praženou zelen
deset minut, p

vají součástí z
ánoční rybí po
le. Pokud jich 
okud jim chcet
em. Zbylo vám
čte. 

oloupaných a v
nebo šalotky, 1
povařte, ale j
é smetany, 3-
ml nálevu z ok
oměkka, ale je
tičky a přidejte
nou smetanu a
te solí a pepře

í strach z ko
másla, trocha

etrželka. Vařen
Máslo utřeme d
ozřejmě nasek
elky a solí. Vše
pak obalíme v 

l, 150 g Hery 
1 až 2 lžíce ky

h, lískových a 
uka, cukr a pr

pracuje na těst
chů, tím více m
raskají, se mo
áslem a hned 

KÝ ZPRAVODA

TKA 

dlo, 5 housek,
hrubá mouka

aříme. Rohlíky
, sůl, pepř, utř
ře promícháme
ypeme sýrem 

100 g petržele,
a nové koření
0 g mlíčí a jike
na ozdobení. H
ně nakrájejte n
u jíšku, vlijte d
ninu a vlijte sm
pak nechte v m

eleninových sa
lévce. Kostičky
potřebujte vě

te dát šmrnc, 
m pečivo?  Nak

vychladlých, 20
150 g mrkve, 1
en aby neztra
-4 lžíce plnotuč
kurek, sůl a pe
n tak, aby zůs

e jemně pokrá
a majonézu. Le
em. Hotový sa

stí 
 muškátového

né, nebo peče
do pěny, přidá
kané kapří ma
echny ingredie
trojobalu. Sm

nebo másla, 1
ysané smetan
mandlí, 150 g

rášek do pečiv
to a válečkem 
může praskat. 
ohou při pečen
zasypává van

AJ 50. 20.

, 4 vejce, mlet
, nebo krupice

y nakrájíme, za
řený česnek, 
e. Těsto vlijem
a pečeme do

, 100 g másla,
í na dochucen
er, 60 ml červe
Hlavy povařte 
nebo nastrouh
do procezené
metanu. V kas
marinádě zchla

alátů a krémo
y pečiva může
ětší množství, 
můžete je pře

krájené na kos

00 g sterilovan
150 g petržel, 
atil barvu), 50 
čné hořčice, 3
epř na dochuc
stala pevnější.
ájenou cibuli n
Lehce, ale důkl
alát nechte něk

o oříšku, 2 žlo
ené kapří maso
áme k němu 
aso. Nakonec j
ence pořádně 

mažíme v horké

1 prášek do pe
ny nebo jogurt
g rozinek, část
va. Vysype se 
vyválí do men
Je vhodné što

ní zakrýt mastn
ilkovým cukre

 prosince 
2010

16 

tý černý 
e. Sušené 
alijeme 

me do 
kud nemá 

, 50 g 
ní, kelímek 
eného 
ve vroucí 

hejte, 
ho vývaru 
strůlku 
adnout. 

ových 
ete 
je lepší (i 

ed 
stičky ho 

ných 
100 g 
g 

3-4 lžíce 
ení. 
. Pak ji 

nebo 
ladně 
kolik 

utky, 350 
o zbavíme 

ještě 

ém oleji. 

ečiva, 2 
tu, špetka 
t je možné 
na vál, 
nší placky. 
olu při 
ným 

em. Je ji 



 

 

ČTE
BABIČK
Aneb ja
 
Domy n
Domy s 
občany L
pozemcíc
kostelu a
Již od pr
správu. P
 

Domy
„U Pe
Tento zd
Brožek z
rodině pa

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 
 

ROK 

2010 

ENÍ NA P
KO, POVÍD
ak se žilo v

na Záduší 
popisným čís
Loužnice, v d
ch, v dávné 
a podléhající 
rvopočátků d
Připojení bylo

y v Lou
ešatů“ j
děný domek, 
ze Zásady. Se
atří dům dod

MAJITE

Josef P

POKRAČ
DEJ, JAKÉ 
v Loužnici

slem 91 – 10
době první re
době Loužnic
Držkovským

dvacátého sto
o vybojováno

užnici: p
jest to dům, 
patříval rodi

e stavbou se
dnes. 

ELÉ 

Pešata 

ČOVÁNÍ-
TO BYLO, 
 od počátk

02 měly půvo
epubliky, v tě
ckými sedlák

m pozemkový
oletí, snažila 
o již před II. 

popisné
který patříva
ině Daníčkov
začalo 6.7.1

 
  

- Z LOUŽ
KDYŽ JSI 

ku osady d

odně Držkovs
ěsném souse
ky katolické c
ým knihám. 
se obec Lou
 Světovou vá

é číslo:
al na „Záduš
vých z čp.48.
1931. Dcera 

LOUŽNICK

ŽNICKÉ H
BYLA MAL

do II. svět

ská popisná č
edství domů L
církvi darova

žnice o připo
álkou, ale při

  91.  
ší“ jeho popis
.Pro rodinu D
pana Daníčk

KÝ ZPRAVODA

HISTOR
LÁ…………
ové války 

čísla, ačkoliv 
Loužnických.
ných a proto

ojení tzv. „Zá
ičleněno bylo

sné číslo v Dr
Daníčkovou n
a, Marie, byl

AJ 50. 20.

RIE  
…  

 

v byly postav
 Tyto domy 

o patřily Držk

áduší“ pod sv
o až v roce 1

ržkovských k
nakreslil plán
la provdána 

 prosince 
2010

17 

eny 
stály na 

kovskému 

voji 
1947.  

knihách bylo 
y domu Jaro
Pešatová a j

195. 
omír 
ejí 



 

 

 

Až bu

Šéfredakt

 
REK

P

ude pokácený 

Loužnický Zp
tor: Jana Matě

Redaktor a f

KLAMA 
Pokud máte zá

Umístění re
e-mail: ja

poslední strom

ravodaj © Lou
ěásková, tel.: 6
fotograf: David

ájem uveřejnit
eklamy je zde 
ana.mateasko

NĚCO P

MO
m, až bude po

poznáme,

užnice 2010 –
606 688 277
d Šourek, Tom

Adresa vyda

t svou reklamu
zdarma. Sam

ova@klikni.cz

PRO ZA
Kost
pokl
k rá
dělá
totiž
s ma
v ko
500 
počí
dále
bylo
zejtr
 
Ven
a ta 
Jest
dovn
 
Jak 
když
důch
 
Tati 
Víš d
mrm
 
"Má
bude
letec
svát
rozh
pros
"Po 
vážn
posl
doku
Koh
to, R
zapl
 
Víte
Míst
 
Kdo 
Oso
způs
 

UDRÁ V
oslední řeka ot
, že peníze se 

 
TIRÁŽ 

– fotogalerie: h
7, e-mail: jana
máš Matěásko 
avatelství: Lou

u na našich st
mozřejmě, že lo

LOUŽNICK

ASMÁNÍ
telní pokladnič
ladničky velmi
znému opatře

ám to jen velm
ž mezi námi m
anželkou jedn
ostelní pokladn

korun, zveřej
ítal peníze v p
e jedni dvousto
o napsáno: „Pr
ra, já ty tři sto

ku mrzne - a m
moje nedělá 
li to takhle pů
nitř... 

vzrušíš ženu?
ž jí sáhneš me
hod. 

jak se dělaj d
děti nosí čáp.

mlá:!takovou h

m pro tebe ve
eme rozvádět
ch? Vždyť už t
tky!"  "Právě p
hodli, že se zba
sím tě, tak hod
45 letech man

ně! Nech to na
ouchej, nebud
ud s Davidem 
n se spokojen
Rebeko, ... přij
atí sami!""  

, jaký je nejvě
to Titaniku se 

je to účetní?
ba, která vyře
sobem, kterém

VĚTA 
trávená, až bu
nedají jíst.  

http://janek
a.mateaskov
ml., Lada Špi

užnice čp.63 

tránkách Zprav
oužničtí zde m

KÝ ZPRAVODA

Í 
čka. Dobrovoln
 poklesly, a ta
ní. Po kázání v

mi nerad, ale n
muž, který má 

oho našeho cí
ničce, na milod
ním jeho jmén
okladničce, na
ovku, s připnu
ro lásku Boží, o
ovky někde sež

mrzne čím dál
nic jiného, než
jde dál, budu 

V 18 když jí s
ezi nohy. V 60 

děti ptá se mal
Cestou do pok

hezkou ženu m

elkou novinu, D
." "Papa,to ne
to snad ani ne
po tolika letech
avíme toho vz
dný, zavolej to
nželství?! A př
a mně!" Ráche
dete s matkou
nepřijedeme!
ě obrátí na m
jedou oba na 

ětší omyl naše
měla potopit A

eší problém, o 
mu nerozumíte

ude chycena p

klouznice.raj
va@klikni.cz 
dlenová, Lenk

vodaje, není to
mají přednost. o

AJ 50. 20.

né příspěvky d
ak se pan fará
vyhlásil: Bratř

nemám jiné ře
hříšný poměr 
írkevníka… Pro
dary, do večer
no!“ Když veče
ašel tam 25 pě
utým lístkem a
otče, počkejte
ženu“.  

l, tím víc, 
ež že čučí skrz 

ji asi muset p

sáhneš na prso
když jí sáhne

lý Jožka? 
koje si malej 

má,a dělá to s 

Davide, s mat
emyslíš vážně?
emá smysl! A 
h jsme se rozu
zájemného utr
o své  
řed svátky?! T
el volá otci: "T
u nic dělat, roz
" 

manželku a pov
svátky a leten

eho století? 
Aurora. 

kterém jste n
e. 

poslední ryba, 

jce.idnes.cz/
z  
ka Špidlenová 

to žádný probl
ohlašte se na 

 prosince 
2010

18 

do kostelní 
ř odhodlal 
ři a sestry, 
šení. Je 

oto, jak se 
ra neobjeví 
er farář 
ětistovek a 
a na něm 
e mi do 

okno... 
pustit 

o. Ve 30 
eš na 

čápem" 

tkou se 
?!Po tolika 
budou 
umně 
rpení. Buď, 

o nemyslí 
Tati, 
zumíš, NIC, 

vídá: "A je 
nky si 

nevěděli, 

tehdy 

/  

ém. 



 

 

O

 

 

Od

Z

Pond

 

6 
Mikuláš
ZAVŘEN

13 
Lucie 
ZAVŘEN

20 
Dagmar
OTEVŘE

27
Žane

ZAVŘE
 

OTEVÍR

d nedě
b

Zase n

ělí Ú

 

š 
NO 

7 
Ambr
Benja
ZAVŘ

NO 

14 
Lýdie
ZAVŘ

r 
ENO 

21 
Natá
OTEV

7 
eta 
ENO 

Boh
OTEV

RACÍ D

ěle 2.
bude Z

a Vás 
bude 

terý 

1 
Iva
OT

rož 
amín 
ŘENO 

8 
Kvě
OT

e 
ŘENO 

15 
Rad
OT

lie 
VŘENO 

22 
Šim
OT

28 
humila 
VŘENO OT

DOBA –
  PRO

1.201
ZAVŘE

bude
OTEV

Středa 

a 
EVŘENO

2
B
O

ětoslava
EVŘENO

9
V
O

dana 
EVŘENO

1
A
O

mon 
EVŘENO

2
V
Z

29 
Judita 

TEVŘENO O

– HOS
OSINEC

 

11 – do
ENO –

 

eme tě
VŘENO

 
     

 
 

Čtvrtek 

2 
Blanka 
OTEVŘENO

9 
Vratislav 
OTEVŘENO

16 
Albína 
OTEVŘENO

23 
Vlasta 
ZAVŘENO 

30 
David 

OTEVŘENO

LOUŽNICK

PŮDKA
C 2010

o úter
– inve

ěšit ve
O 26.1

Pátek

3 
Svatoslav
OTEVŘEN
Barborky

10 
Julie 
OTEVŘEN

17 
Daniel 
OTEVŘEN

24 
Eva 
Adam 
Štědroden
procházka
svařákem
ZAVŘENO

31
Silvest

OTEVŘEN

KÝ ZPRAVODA

A NA Z

rý 25.
ntura

e střed
.2011

Sob

v 
O 

4 
Barbor
OTEVŘ
Zeliáda

O 

11 
Dana 
OTEVŘ
Dětské
vánočn
trhy 

O 

18 
Milosla
OTEVŘ

nní 
a se 

m 
O 

25 
Boží h
vánočn
OTEVŘ
Štěpán
disko 

r 
NO

1
Nový

OTEVŘ
Dopí

sud

AJ 50. 20.

ZÁDUŠ

1.201
a. 

du, kd
1 

bota N

ra 
ŘENO 
a 

5 
Jitka
OTEV
Miku

ŘENO 
é 
ní 

12 
Simo
OTEV

av 
ŘENO 

19 
Este
OTEV
 

od 
ní 
ŘENO 
nská 

26 
Štěp
ZAV

1 
ý rok 
ŘENO 
íjení 
du 

K
ZA
ZA

BUD
26.
INV

 prosince 
2010

19 

ŠÍ 

11,  

dy 

Neděle 

a 
VŘENO 
uláš 

ona 
VŘENO 

er 
VŘENO 

pán 
ŘENO 

2 
Karina 
AVŘENO 
AVŘENO 
DE AŽ DO 
1.2011 - 

VENTURA



 

 

 
 

ŠŠŤAS

Ja

STNÉ

V
ana a

É A 

Vám v
a Tom

 

VES
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

všem
máš 

 

 

LOUŽNICK

SELÉ

m pře
Matě

KÝ ZPRAVODA

É VÁ

ejí  
ěásko

AJ 50. 20.

NOC

ovi 

 prosince 
2010

20 

CE 


